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Od Burmistrza 
 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Mszczonów,  

Szanowni Państwo Radni, 

 

zgodnie z obowiązującym prawem przedstawiam  Raport o stanie Gminy Mszczonów, tym razem  za 

rok 2023.  Przekazuję  Państwu dokument odnoszący się do   ostatniego, pełnego  roku  kadencji.  

Jaka ona była ?  

 

W roku 2018,  przypomnę,  odbyły się wybory samorządowe.  Zmienione  przepisy prawne 

wprowadziły 5 letnią kadencję   Rad Gmin, jak i burmistrzów. W maju 2019 r. znów wybieraliśmy; 

najpierw w wyborach do Parlamentu Europejskiego, a jesienią  do Sejmu i Senatu. W marcu 2020 r. 

dotarła do Polski pandemia COVID 19, która spowodowała wyraźne problemy w życiu publicznym i 

prywatnym. W jej cieniu odbyły się kolejne wybory – tym razem Prezydenta RP. Rok 2021 również nie 

był spokojny. Pandemia COVID wciąż była groźna. Zaczął przybierać na sile spór z Unią Europejską, 

mający swoje wyraźne konsekwencje  finansów.  Zanotowano  problemy na granicy polsko-

białoruskiej, dała  znać o sobie wysoka inflacja. W roku 2022 Rosja zaatakowała Ukrainę. Konflikt   

wywołał szereg skutków różnorakiej natury. W Polsce pojawiła się rzesza uchodźców, z których część, 

jak widać,  wtopiła  się w nasz kraj i gospodarkę. Dla nas szczególnie dotkliwa była inflacja,  

najwyższa od wielu lat. Rok 2023 był trudnym rokiem dla finansów samorządowych. Dodatkowo, w 

jego końcu odbyły się wybory parlamentarne, które zmieniły układ władzy.  

Wszystkie te wydarzenia miały swój wyraźny  wpływ na działanie samorządów. Robiliśmy jednak 

wszystko, by mimo  niekorzystnych okoliczności zewnętrznych konsekwentnie działać w gminie, 

utrzymać dochody, zdobywać zewnętrzne dofinansowania, prowadzić inwestycje, poprawiać warunki 

życia mieszkańców. Wiele się nam udało !  

Dokument jaki Państwu obecnie przedstawiam jest kolejnym  raportem obejmującym  rok współpracy 

mojej - Burmistrza i Rady Miejskiej w  składzie z zakończonej kadencji. Z satysfakcją  mogę  znowu 

potwierdzić, że było to współdziałanie  bardzo dobre, z niewątpliwą korzyścią dla mieszkańców 

Gminy Mszczonów.  Za tę zgodę i współpracę Radzie Miejskiej  dziękuję !  

 

W kwietniu 2024 r. podczas wyborów samorządowych po raz kolejny wybraliście mnie Państwo na 

funkcję Burmistrza Mszczonowa. Bardzo za to dziękuję! To wielki zaszczyt i jednocześnie   

zobowiązanie dla mnie. Jestem przekonany, że współpraca z nową Radą Miejską będzie również 

dobra. W roku 2023 też przygotowaliśmy się  do kolejnych inwestycji w naszej Gminie. Teraz już czas 

na  działania !  

Dziękuję Mieszkańcom,  Radnym,  Sołtysom, Pracownikom Urzędu i  instytucji gminnych za 

współdziałanie w latach 2019-2023.  

Zapraszam wszystkich, którzy mają  pomysły i chęci do działania do współpracy! 

 

Józef Grzegorz Kurek 

Burmistrz Mszczonowa 
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O Raporcie 
Raport o stanie gminy jest dokumentem wprowadzonym do znowelizowanej Ustawy o 
samorządzie gminnym z dnia 8.03.1990 r. [t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609]. Nakłada ona 
obowiązek przedstawienia przez Burmistrza co roku, do dnia 31 maja Radzie Miejskiej 
raportu o stanie gminy stanowiącego podsumowanie działalności w roku poprzednim. Po 
zakończeniu debaty Rada Miejska przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi 
wotum zaufania. 
 
Pierwszy raport za 2018 r. został przedstawiony Radzie Miejskiej w Mszczonowie w czerwcu 
2019 roku, a radni jednogłośnie udzielili Burmistrzowi wotum zaufania. Taka sama sytuacja 
nastąpiła w kolejnych latach. Radni jednogłośnie udzielili wotum zaufania i przyjęli uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz z wykonania budżetów oraz udzielili 
Burmistrzowi absolutorium z ich wykonania. Obecny raport jest realizacją tego obowiązku 
prawnego. Obejmuje on stan za rok 2023. 
 
W ciągu całego roku Rada Miejska w Mszczonowie była na bieżąco informowana o 
działalności burmistrza w okresie między sesjami, a najważniejsze ustalenia, do których 
należą też zmiany budżetowe, jak i decyzje w sprawach majątkowych gminy 
przekraczających zakres zwykłego zarządu też były omawiane i głosowane. Burmistrz 
Mszczonowa oraz komisje działają pod kontrolą Rady, której składają sprawozdania ze swej 
działalności. 
 

Wykres 1 

 
 
Jednostki organizacyjne samorządu także  składają ze swoich działań szczegółowe 
sprawozdania. Są one dostępne w BIP. W niniejszym raporcie przytoczono z nich 
jedynie najważniejsze fakty. Radni  mogą przedstawiać swoje stanowiska na sesjach 
Rady. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu; w tym zakresie występuje do 
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Regionalnej Izby Obrachunkowej o zaopiniowanie swojego wniosku o udzielenie bądź 
nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi. Rada i RIO są obligatoryjnie informowane  
o wykonaniu budżetu za 6 miesięcy roku kalendarzowego, jak i po każdym roku. Radni mają 
w ciągu roku budżetowego prawo  składania zapytań, wniosków i interpelacji, z czego we 
wszystkich latach mijającej kadencji korzystali.  
W roku 2023   odbyło się 13 posiedzeń Rady Miejskiej i 39  posiedzeń Komisji. W ciągu roku 
2023 złożono 9 interpelacji i zapytań do Burmistrza. Na stronie internetowej i w Biuletynie 
Informacji Publicznej udostępniane są mieszkańcom dokumenty i najważniejsze informacje 
oraz nagrania sesji. Oficjalne zapytania radnych kierowane do Urzędu, bazujące na 
zgłaszanych przez  mieszkańców uwagach również wskazują, że wyborcy wykorzystują i taką 
drogę komunikacji. 
 
Przy takim arsenale możliwości działań prawnych jakimi dysponuje rada każdej gminy Raport 
staje się swoistym przypomnieniem i podsumowaniem dokonań roku poprzedniego, tym 
bardziej, że najważniejszy element – sprawozdanie z wykonania budżetu wymagane 
innym przepisem prawnym  przedstawiane jest przez Burmistrza i Skarbnika Gminy. Niniejszy 
dokument jest jednocześnie raportem kończącym ostatni, pełny rok kadencji i po części 
odnosi się też do lat poprzednich.  

 

Rok 2023 charakteryzował się podobną cechą, jaka była zauważalna  w poprzednich latach. 
Tryb pracy Rady Miejskiej, dyskusje na posiedzeniach komisji, pozwoliły na uczestnictwo w 
sesjach, podczas których  organy Gminy mogły się skupić tylko na najważniejszych 
kwestiach. To zaowocowało  zgodną  współpracą między Radą Miejską w Mszczonowie a 
Burmistrzem. Najlepszym dowodem na to jest bardzo wysoka frekwencja na Sesjach Rady 
Miejskiej  i wynik glosowań nad uchwałami. Aż 99 % głosów radnych obecnych na 
sesjach oddanych zostało „za” przedstawionymi uchwałami.    
 
Metryczka Gminy Mszczonów 
Gmina  Mszczonów leży w  powiecie żyrardowskim województwa mazowieckiego.  Jej 
powierzchnia  wynosi 152 km kwadratowych.  Ludność wg stanu  na dzień 31 grudnia 2023 
(wg danych z  UM Mszczonów)   liczyła 11098, w tym – 5989 w mieście i 5109 na wsiach.   
W stosunku do roku 2022  liczba mieszkańców zwiększyła się o 123. Według danych 
uzyskanych z GUS liczba mieszkańców Gminy Mszczonów w ostatnich latach spadała. Od 
roku 2019 liczba mieszkańców wsi zwiększyła się o 6, a miasta zmniejszyła się o 
154. Nie zmienia się natomiast proces  powolnego „starzenia” się populacji. Zmniejsza się 
liczba osób w wieku do 14 lat i w wieku 14-59, a więc w przedziale zawierającym też ludzi 
czynnych zawodowo. Zwiększa się natomiast stale liczba najstarszych mieszkańców, w wieku 
powyżej  59 lat.   
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Wykres 2 

 
 
Tabela 1 

  R. 2019 R. 2020 R. 2021 R. 2022 R. 2023 
Miasto 6143 6102 6200 6024 5989 
Wsie 5103 5084 5133 4951 5109 
Gmina razem 11246 11186 11333 10975 11098 

 
Cechą charakterystyczną gminy jest różnica w liczebności mieszkańców pomiędzy 
dominującym miastem a wsiami, wśród których góruje Osuchów. Ważną kwestią w 
zarządzaniu finansowym, jak i operacyjnym  pozostaje  konieczność uwzględniania 
potrzeb i oczekiwań także mieszkańców małych miejscowości. 
Wykres 3 
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Wykres 4 

 
 
Wykres 5 
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Zmienność przyrostu naturalnego, jak i saldo migracji jest nieregularne. Jednak ostatnie lata 
(od 2018 r.) charakteryzują się ujemnymi wartościami obu parametrów. 
Wykres 6 

 
Różnice w liczbie mieszkańców miasta i poszczególnych wsi są bardzo znaczące. Miasto 
wyraźnie góruje.  
Wykres 7 
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Zróżnicowanie liczby mieszkańców między poszczególnymi wsiami jest również wyraźne. 
Najwięcej osób zamieszkuje Osuchów (350 osób), a kolejna wieś – Wygnanka ma już tylko 
260 mieszkańców.   
Wykres 8 

 
Porównanie liczby mieszkańców wsi w 2019 i 2023 roku również pokazuje, że część się 
zaludniła, ale tez sporo miejscowości potraciło mieszkańców. 
Wykres 9 

 
 W Mszczonowie ubyło 153 mieszkańców. 
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Trudna sytuacja demograficzna Mszczonowa nie stanowi wyjątku,  nie tylko na Mazowszu, 
ale i  w całym kraju. Poniżej pokazana jest liczba mieszkańców całego powiatu 
żyrardowskiego. Od roku 2010 wartość ta spada.  
Wykres 10 

 
 
Polityka finansowa  Gminy Mszczonów w 2023 roku 
Polityka finansowa gminy jest podstawowym narzędziem działania każdego samorządu. 
Polega na pozyskiwaniu do budżetu środków finansowych, które umożliwiają realizację zadań 
nałożonych  przez ustawę o samorządzie gminnym oraz realizacji odpowiedniej strategii 
wydatkowania tych środków w celu  efektywnego zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności. 
Wobec znacznego obciążenia budżetów wydatkami bieżącymi, środki na realizację inwestycji 
samorządy lokalne pozyskują także ze źródeł zewnętrznych. Ich wielkość  zależy od 
dostępności środków, kryteriów ich rozdzielania, jak od kreatywności i aktywności 
samorządu. Samodzielność finansowa jednostki samorządu terytorialnego określa ramy jej 
funkcjonowania oraz realne możliwości postawionych przed nią zadań.  
 

Wskaźnik dochodowej samodzielności finansowej służy ocenie stopnia możliwości 
generowania dochodów własnych jednostki samorządu terytorialnego, na które ma ona  
wpływ. O efektywności realizacji zadań gminy decyduje także wynik finansowy. Ograniczenia 
wynikające z przepisów prawa odnoszą się zarówno do gromadzonych przez gminę 
dochodów, jak i do dokonywanych przez nią wydatków. W efekcie ograniczeń gmina musi 
najpierw przewidzieć środki na zadania obowiązkowe, a dopiero w drugiej kolejności na 
różne inne cele, nawet te uznane przez nią za ważniejsze.  
Warunki gospodarowania finansami w latach 2019-2023 były trudne i często 
nieprzewidywalne. Potwierdzeniem tego są wyniki raportu NIK, który co prawda 
koncentrował się na wielkich miastach, ale opisywane mechanizmy znajdowały swoje odbicie 
tez w samorządach mniejszych. Zmienność prawa przy wyraźnym niedocenianiu roli 
samorządów była wyraźna. 
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W podsumowaniu badania NIK pt.: Rządowe wsparcie dla samorządów w okresie 
reform podatkowych i odbudowy gospodarki po epidemii COVID-19, napisano: 
Pozycja finansowa i ustrojowa samorządów została poważnie nadszarpnięta w wyniku reform 
podatkowych przeprowadzonych w latach 2019-2022. Zmiany te, polegające między innymi 
na obniżeniu stawek podatkowych i wprowadzeniu zwolnień dla młodych podatników, 
doprowadziły do znaczącego uszczuplenia dochodów własnych JST, stawiając pod znakiem 
zapytania ich finansową samodzielność oraz zdolność do realizacji zadań publicznych. 
Dyskryminacja dużych miast przy podziale środków przez rząd, nierówne traktowanie 
samorządów oraz coraz większe uzależnienie ich finansów od decyzji rządu – to główne 
wnioski płynące z kontroli dotyczącej wsparcia finansowego samorządów. Najważniejszą 
przyczyną spadku dochodów własnych samorządów był spadek dochodów 
z tytułu PIT w wyniku wprowadzenia programu Polski Ład. Samorządom nie 
zrekompensowano jednak utraty tych dochodów w żaden trwały sposób. Zamiast tego 
wprowadzano co roku coraz to nowe rozwiązania, w dodatku już w trakcie wykonywania 
budżetów. NIK zwraca również uwagę, że dochody własne samorządów były w coraz 
większym stopniu zastępowane dochodami transferowymi. Bardzo często miały one 
uznaniowy charakter i trafiały do tych grup samorządów, które z różnych 
względów były preferowane przez organy administracji rządowej. 
 (…) Najpierw jednak należy wspomnieć, że dane statystyczne publikowane (wstępne za 
2023 r..) przez Ministerstwo Finansów, oparte na klasyfikacji budżetowej, nie 
przedstawiają realistycznego obrazu sytuacji finansowej samorządów. Opierając się na 
danych ministerstwa, zawyżono by dochody własne samorządów, a jednocześnie zaniżono by 
wielkość dochodów transferowych. Najbardziej spektakularnymi przykładami zawyżenia przez 
Ministerstwo Finansów dochodów własnych było zaliczenie do nich w 2020 r. dochodów 
przekazanych samorządom z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, a w 2022 r. tak zwanego 
dodatkowego udziału w PIT, który w rzeczywistości stanowił dochód o charakterze 
subwencyjnym. 
Poniższa grafika przedstawia główne zmiany systemu podatkowego z lat 2019-2022: 

Rysunek 1 

 



11 | S t r o n a  
 

Również Związek Miast Polskich wykonał swoją symulację finansową, pokazującą skalę 
uszczupleń dochodów samorządów miejskich z tytułu zmian prawnych.  Poniższa tabela 
zawiera wybrane jednostki. 
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Tabela 2 

Nazwa JST 
ubytek w  
PIT 2019 

ubytek w  
PIT 2020 

ubytek w  
PIT 2021 

ubytek w  
PIT 2022 

ubytek w  
PIT 2023 

"CZYSTY" 
ubytek PIT 
2019-2023 

skumulowany 

dodatkowa 
subwencja 
8mld na 
2021 r. 

"dodatkowy 
PIT" 13,7 mld 

na 2022 r. 
projekt 

Rekompensaty 
razem 

ubytek PIT  
2019-2023 

skumulowany 
powiększony  o 

dodatkowe 
dochody na 

2022 i na 2023 
(projekt) 

Grodzisk Maz -2 613103 -8 833131 -11 400561 -29776109 -47253646 -99 876550 8 066374 11 769024 19 835398 -80 041152 
Legionowo -2 846830 -9 138414 -11 737002 -29684 165 -46 670861 -100 077273 12 837569 11 623875 24 461444 -75 615828 
Łomianki -2 456660 -8 187825 -9 965876 -27 542080 -42 407522 -90 559964 7 461173 10 562045 18 023218 -72 536746 
Skierniewice -2 674521 -8 625159 -10 693430 -27 512152 -42 537614 -92 042877 12 588265 14 438925 27 027190 -65 015687 
Żyrardów -1 568892 -4 991922 -6 280087 -16 084431 -25 312471 -54 237803 8 471916 6 304341 14 776257 -39 461546 
Zielonka -1 123972 -3 396870 -4 269827 -11 044830 -17 407831 -37 243329 4 149602 4 335606 8 485208 -28 758121 
Grójec -1 072220 -3 596697 -4 333031 -11 231904 -17 787401 -38 021253 5 048170 4 430142 9 478312 -28 542941 
Łowicz -1 092861 -3 521475 -4 342500 -11 214252 -17 537141 -37 708229 5 314759 4 367812 9 682571 -28 025658 
Rawa Maz.  -902491 -2 873171 -3 302842 -8 199125 -13 002643 -28 280273 3 284685 3 238447 6 523132 -21 757141 
Pułtusk -851377 -2 854468 -3 468955 -9 018860 -13 643916 -29 837576 4 767687 3 398163 8 165850 -21 671726 
Serock -649431 -2 213393 -2 822837 -7 450514 -11 456701 -24 592877 2 794372 2 888419 5 682791 -18 910087 
Podkowa leśna -486137 -1 561528 -1 909640 -5 117900 -7 686873 -16 762078 1 239081 2 888419 4 127500 -12 634579 
Mszczonów -389358 -1 303102 -1 539255 -4031294 -6341625 -13604633 1290568 2888419 4178987 -9425647 
Łosice -322402 -959565 -1 220779 -3 021035 -4 879224 -10 403006 1 517728 2 888419 4 406147 -5 996859 
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W zakresie  polityki dochodowej gmin państwo ogranicza możliwości jej prowadzenia 
ustalając przede wszystkim: 
 listę źródeł dochodów gmin, w tym zwłaszcza takich, na które nie mają one bezpośredniego 

wpływu (udziały, subwencje i dotacje); 
 stawki podatków i opłat;  
 wyłączenia, zwolnienia, ulgi w  podatkach i opłatach; 
 roczny i łączny limit zadłużenia. 
Wymienione ograniczenia pozostawiają gminom niewielki zakres swobody: ustalanie stawek 
poniżej wielkości maksymalnych, stosowanie odroczeń i umorzeń, wprowadzanie własnych 
ulg i zwolnień, a także uruchamianie nielicznych źródeł dochodów fakultatywnych.  
Przykładem działań mających na celu zwiększanie bazy dochodowej w wyniku 
rozwoju gminy może być zachęcanie inwestorów zewnętrznych  do lokalizowania 
działalności gospodarczej na jej terenie.  
 
Ustawa o finansach publicznych  reguluje  kwestie  w zakresie trybu zatwierdzenia 
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Skarbnik Gminy  przygotował takie 
dokumenty, które stanowiły podstawę do pełnych analiz ze strony Radnych, jak i RIO. 
 
Budżet na 2023 r. został uchwalony  jednogłośnie na Sesji Rady Miejskiej  w dniu 21 grudnia 
2022 r. po wcześniejszych dyskusjach w komisjach. Pozytywną  opinię wyraziła również 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie. Wykonanie budżetu za 6 miesięcy 2023 r. 
przekazane zostało Radnym jako „Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2023 
roku oraz w placówkach podległych Gminie Mszczonów”. Dokument wraz załącznikami został 
jednogłośnie przyjęty na LXV Sesji RM 20 września 2023. 

** 
Konfrontowanie  osiąganych parametrów własnej jednostki  daje właściwy ogląd, jak i 
możliwość porównania naszych działań do innych. W niniejszym Raporcie znajdują się 
porównania Gminy Mszczonów do innych samorządów. Jako tło porównawcze przyjęto 
sąsiadujące gminy, jak i gminy miejsko-wiejskie woj. mazowieckiego o podobnym potencjale, 
które opublikowały swoje pełne sprawozdania finansowe za rok 2023 do chwili zbierania 
informacji do raportu.   
Ponieważ wyczerpująca  analiza wykonania budżetu znajduje się w sprawozdaniu  
przedstawionym Radzie Miejskiej  przez Skarbnika Gminy, w niniejszym dokumencie  
zawarto tylko niektóre obserwacje związane z finansami. 
 
Tabela 3 Dochody Gminy Mszczonów w latach 2019-2023 

w tys. zł 2019 r.  2020 r.  2021 r.  2022 r.  2023 r. Różnica 2023/2019 

Dochody ogółem 82500 89862 106558 109419 146171 63671 

Dochody bieżące 74678 78760 94838 100211 102966 28288 

Dochody  majątkowe 7822 11102 11720 9208 43205 35383 
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Wykres 11 

 
 
Wykres 12 

 
Od roku 2019 dochody gminy Mszczonów rosną.  

 
W celu porównawczym poniżej pokazane są dochody gminy w przeliczeniu na mieszkańca w 
innych jednostek samorządu, sąsiadujących, jak gminach miejsko-wiejskich o podobnej 
wielkości. Ta informacja jest jednym z najważniejszych elementów mających wpływ na 
ocenę zamożności jednostek samorządowych. Głównym składnikiem dochodów, choć nie 
jedynym, są dochody ze źródeł podatkowych, o których będzie mowa później. 
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Wykres 13 

 
 
W porównaniu do wielu innych samorządów zwraca uwagę   wyższa  kwota dochodów 
ogółem w przeliczeniu  na  statystycznego mieszkańca Mszczonowa. 
 
W dalszej kolejności analizie poddano strukturę dochodów przy użyciu wskaźnika udziału 
dochodów bieżących w dochodach budżetu ogółem (WDB). Przez dochody bieżące budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego rozumie się dochody budżetowe niebędące dochodami 
majątkowymi. Wskaźnik udziału dochodów bieżących w dochodach ogółem Gminy 
Mszczonów wykazuje wysoki poziom. W kolejnych  latach kształtuje się on następująco: 
WDB  2019 = 90 % 
WDB  2020 = 87 % 
WDB  2021 = 89 % 
WDB  2022 = 92 % 
WDB  2023 = 70 % 
Kolejnym  wskaźnikiem jest  udział dochodów majątkowych w dochodach budżetu ogółem 
(WDM): 
WDM 2019 = 10 %  
WDM 2020 = 13 % 
WDM 2021 = 11 % 
WDM 2022 = 8  % 
WDM 2023 = 30 % 
W  kolejnych latach wskaźnik ten wykazuje zmienność. 
Obowiązującą zasadą jest, że im większy jest udział dochodów majątkowych 
w strukturze dochodów budżetu,  tym większy jest potencjał rozwoju danej j.s.t. 
 

Biorąc pod uwagę zmienność prawa regulującego finansowanie samorządów w ostatnich 
latach, strategicznym,  kluczowym celem staje się kwestia stabilności dochodów 
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własnych. Właściwe rozeznanie potencjału rozwojowego gminy także w kontekście 
kreowania lokalnej przedsiębiorczości może dać wskazówki, w którym kierunku w 
polityce podatkowej należy dążyć. Poniższe zestawienie pokazuje najważniejsze strumienie 
dochodów własnych i ich zmienność w ostatnich latach. 
 
Tabela 4 Wybrane dochody podatkowe i opłaty 

w tys. zł 2019 
r. 

2020 
r. 

2021 
r. 

2022 
r. 

2023 
r. 

różnica 
2023:2019 w 

% 

różnica 

O.Pr. podatek od nieruchomości 15106 16317 24120 26727 30697 203% 15591 
O.Pr. podatek od śr. transportu 258 384 455 380 337 130% 79 
O.Fiz. podatek od nieruchomości 2331 2329 2669 2989 3801 163% 1470 
O. Fiz. podatek rolny 671 683 702 689 778 116% 107 
O.Fiz. podatek od śr. transportu  537 576 587 435 443 82% -94 
Opłata targowa 286 249 0 267 328 115% 42 
Opłata od sprzedaży  alkoholu 249 274 377 707 903 363% 654 

Uwaga: Os. Pr. – osoby prawne; Os. Fiz. – osoby fizyczne 
 
Kolejny wykres przedstawia zmiany dochodów podatkowych z niektórych innych 
„mniejszych” źródeł. Jak widać, największe znaczenie ma  podatek rolny od osób fizycznych 
oraz szybko rosnące opłaty na rzecz gminy z tytułu sprzedaży alkoholu (hurtowej  i 
detalicznej – także wysyłkowej). 
 
Wykres 14 
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Tabela 5 

 W tys. zł 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. różnica w % 
2023:2019 

różnica 

Podatki od osób prawnych 15482 16910 24786 27573 31315 202% 15833 
Podatki od osób fizycznych 4819 4840 5273 5703 7244 150% 2425 

 
Dochody podatkowe i opłaty wzrosły  w stosunku do 2019 roku. Dochody rozdziałów 75615 i 
75616 przekroczyły wartość 32 mln zł. Główną rolę w tej zmianie odegrał wzrost podatków 
od osób prawnych, przy znacznie niższym od  osób fizycznych. 
Wykres 15 

 
 
Wysoki udział podatków od nieruchomości, szczególnie od osób prawnych, jest rezultatem 
nie tylko dogodnego położenia w stosunku do szlaków drożnych i dużych miast, ale także  
rozważnej i przyjaznej polityki lokowania w granicach gminy inwestycji firm, dla których 
niezbędne jest posiadanie rozległych, dobrze skomunikowanych gruntów, budynków 
biurowych, magazynowych i produkcyjnych.  
Dalsze wykorzystywanie znakomitego położenia  wobec ważnych szlaków 
drogowych daje Gminie Mszczonów wielkie szanse rozwojowe i  finansowe. 

Warto zwrócić uwagę (dane i wykresy poniżej) na strukturę płatników – osób prawnych – 
podatków od nieruchomości. Tak jak to było w roku 2022, w 2023 roku dziesiątka 
największych zapłaciła 75 % całej kwoty podatku, w tym największy podatnik - 
ponad 24 % !   
Ta informacja potwierdza, jak ważnym zadaniem dla gminy jest przyciąganie stabilnych,  
zewnętrznych firm. To są dochody, które pozwalają gminie na rozwój. Oczywiście, w żadnej 
mierze nie zwalnia to z konieczności dbałości o poprawę warunków prowadzenia działalności 
przez małych, lokalnych przedsiębiorców. 
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Tabela 6 Wpłaty podatkowe 10 największych firm działających w Gminie 
Firma Kwota zobowiązania 

podatkowego 2022 
Udział procentowy w 
kwocie podatku  2022 

Kwota zobowiązania 
podatkowego 2023 

Udział procentowy w 
kwocie podatku  2023 

1        6782238 25,4%               7489898 24,4% 
2       2547668  9,5%               2726906 8,9% 
3               2163447 8,1%               2417242 7,9% 
4                2147125 8,0%               2344115 7,6% 
5                1300521 4,9%               2056892 6,7% 
6                1254687 4,7%               1424672 4,6% 
7                1040344 3,9%               1377263 4,5% 
8                1016566 3,8%               1127719 3,7% 
9                 922272 3,5%               1089429 3,5% 
10                 805739 3,0%               1008244 3,3% 

razem              19980607 74,76%             23062380 75% 

Wykres 16 

 
Wykres 17 
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Do dochodów własnych gmin zalicza się udział we wpływach z podatków stanowiących 
dochód budżetu państwa,  tj. PIT (podatek dochodowy od osób fizycznych) oraz CIT 
(podatek dochodowy od osób prawnych).  
Porównując odpisy od podatków PIT i CIT należne gminie, warto zwrócić uwagę, że w tym 
przypadku różnica wskazuje  bardzo wyraźnie na korzyść podatków od osób fizycznych. Tak 
jak od firm ściągane są głównie podatki od nieruchomości, tak udział płaconego przez nie  
podatku CIT odgrywa w Gminie Mszczonów mniejszą rolę. 
   
Wykres 18 

 
Poniżej porównania do innych gmin w kilku innych aspektach. 
 
Wykres 19 
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Wykres 20 

 
 
Kwota  odpisów z podatku PIT od mieszkańców przez kolejne lata w Gminie Mszczonów 
powoli wzrastała, ale udział procentowy tej kategorii dochodów ze względu na specyficzną 
strukturę dochodów podatkowych gminy jest niższy w porównaniu do innych gmin. 
 
Wykres 21 

 

 
W porównaniu do innych samorządów w Mszczonowie zwracają uwagę wysokie dochody od 
osób prawnych. Szczególne znaczenie mają w tej grupie podatki od nieruchomości. 
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Wykres 22 

 

 
Porównanie do innych samorządów wskazuje na dużą różnicę. Jest to, podobnie jak było w 
poprzednich latach, kwestia wyjątkowa, wyróżniającą Mszczonów. Omawiany podatek ma 
strategiczne znaczenie dla możliwości dalszego rozwoju Gminy. 

 
Poniżej pokazany jest udział kwoty uzyskanych podatków w przeliczeniu na statystycznego 
mieszkańca. Porównanie do innych gmin jest również korzystne dla Mszczonowa.   
Wykres 23 

 
 
Jednym z parametrów „bogactwa” gminy jest publikowany corocznie przez Ministerstwo 
Finansów wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca gmin 
(wskaźnik Gg), stanowiący podstawę do wyliczenia rocznych kwot części wyrównawczej 
subwencji ogólnej i wpłat na kolejne lata. Podstawą do wyliczenia są dane o dochodach 
podatkowych w roku poprzedzającym, wg stanu na dzień 30 czerwca. 
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Tabela 7 Wskaźnik Gg Ministerstwa Finansów 

Kwoty w tys. zł  Wskaźnik Gg  30 
czerwca 2023 r. 

Wskaźnik Gg  30 
czerwca 2022 r.  

  Wskaźnik Gg  
30 czerwca  2021 r. 

Nadarzyn        7995    7 427 6 855 
Podkowa Leśna 5898    4 427 4 530 
Jaktorów       5733    1 739 4 895 
Lesznowola       5569    4 864 4 721 
Stare Babice        5569    4 672 4 530 
Raszyn        5463    4 442 4 159 
Grodzisk Maz.    5183    4 415 3 944 
Błonie     5104    4 362 4 060 
Mszczonów     4841    4 199 3 218 
Brwinów        4315    3 876 3 510 
Piaseczno       4303    3 876 3 494 
Żabia Wola     4 265    3 625 3 291 
Milanówek        3873    2 974 2 961 
Pruszków  3534    2 931 2 678 
Radziejowice    3451    2 953 2 696 
Rawa Mazowiecka      3451    2 708 2 566 
Ożarów Mazowiecki      3275    5 237 5 124 
Tarczyn      3275    2 913 2 497 
Grójec       3069    2 425 2 283 
Michałowice        2914    5 641 5 192 
Skierniewice (miejska)      2874    2 266 2 136 
Sochaczew        2824    2 210 3 080 
Baranów      2 716    2 284 2 390 
Żyrardów      2 508    1 926 1 874 
Skierniewice (wiejska)        2346    1 908 1 827 
Wiskitki       2 235    1 739 1 646 
Biała Rawska        1927    1 624 1 539 
Puszcza Mariańska       1837    1 557 1 436 
Bolimów      1798    1 449 1 421 

Wskaźnik Gg dla kraju 2788 2246 2 122 

Najniższy w kraju        580              541 859 
Najwyższy w kraju 
Kleszczów 

 23774    32477 29 704 

 

Wskaźnik Gg jest swoistym wyznacznikiem zamożności gminy. Pozycja Gminy 
Mszczonów na tle innych  samorządów jest wysoka, a kwota dochodów w 
porównaniu do lat poprzednich  rośnie. 
W zakresie wybranych podatków i opłat lokalnych rady gmin mogą obniżać górne stawki, 
wprowadzać ulgi, zwolnienia podatkowe, umarzać zaległości, a także rozkładać na raty 
płatności podatkowe i odraczać termin płatności. Skutki prowadzonej przez Gminę 
Mszczonów  polityki podatkowej w latach 2019-2023  przedstawiono w kolejnej tabeli.  
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Tabela 8 Polityka podatkowa w latach 2019-2023 

w tys. zł 
Skutki obniżenia 
górnych stawek 
podatkowych 

Skutki udzielenia 
ulg i zwolnień 

Skutki  
umorzenia 

zaległości pod.  
i rozłożeń na raty 

Razem 

2019 r. 548 49 569 1166 
2020 r. 728 50 718 1496 
2021 r. 982 57 663 1702 
2022 r. 1444 38 131 1613 
2023 r. 1900 47 147 2094 

 

Określenie stawek podatkowych, udzielanie ulg i zwolnień to suwerenna polityka każdego 
samorządu. Rada Miejska w Mszczonowie nie uchwala – poza stawkami od nieruchomości – 
kwot maksymalnych.  Skutki polityki podatkowej wliczone są jednak do dochodów 
podatkowych ogółem gminy, co ma przełożenie na wysokość subwencji wyrównawczej.  
 
Kolejnym źródłem dochodów j.s.t są subwencje. Są one pomocą skierowaną do jednostek 
samorządu terytorialnego w sytuacji, gdy uzyskują zbyt niskie dochody z własnych źródeł. 
Głównym celem  jest równoważenie budżetu gminy (wyrównanie dochodu poszczególnych 
jednostek). Subwencja zasila budżet i nie jest związana z realizacją konkretnego zadania. 
 
Tabela 9 Wysokość i struktura subwencji przekazywanej do budżetu w latach 2019 – 2023 

w tys. zł  2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r 

Subwencja ogólna, w tym 12 701 13 046 15179 13288 18300 
-część oświatowa 11 365 11 584 12319 13288 15039 
-część wyrównawcza 1 336 1 462 1570  0 0 
-część uzupełniająca  0  0 1290  0 3261 

 
Bardzo ważną rolę odgrywa część oświatowa subwencji ogólnej. Jest ona kierowana do 
jednostek samorządu terytorialnego w związku z finansowaniem przez nie zadań związanych 
z prowadzeniem placówek oświatowych. Subwencja jest naliczana m.in. na podstawie liczby 
uczniów w placówkach prowadzonych lub dotowanych przez gminę.  
 
Tabela 10 Wybrane dochody Gminy Mszczonów w latach 2019-2023. 

w tys. zł 2019 r. 2020 r. 2021 r.  2022 r. 2023 r. 2023/2019 

Dochody ogółem 82500 89862 106558 109491 146171 177% 
Dochody podatkowe  34936 36619 47 182 51353 56331 161% 
Rozliczenia 13989 14512 16635 17236 41145 294% 
Rodzina 15683 18 940 18418 10309 4831 31% 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

1442 3437 5544 5683 9687 672% 

Kultura fizyczna 4494 2260 3503 4636 5844 130% 
Transport  3907 245 2189 3616 4846 124% 
Oświata  2277 2024 3099 2224 4556 200% 
Gosp. mieszkaniowa 4113 10359 7069 1353 11521 280% 
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Wykres 24 

 
Dane liczbowe wyraźnie wskazują, że największym źródłem dochodów Gminy Mszczonów 
w ostatnich latach jest dział 756 - dochody podatkowe. W 2023 r. osiągnęły one wartość 
56,3 mln zł i były o 61 % wyższe niż w 2019  roku.  
 
Tabela 11 Grupy wydatków Gminy Mszczonów w latach 2019-2023 

w tys. zł 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2023:2019 

Wydatki ogółem, z tego 81954 85789 101541 134363 147125 180% 
bieżące 67422 73752 79192 88910 95654 142% 
majątkowe 14531 12037 22349 45453 51471 354% 

  

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem w 2023 wyraźnie się zwiększył w 
stosunku do 2019 r. a w  kolejnych latach stanowił odpowiednio : 
WZM 2019 =  18 % 
WZM 2020 =  14 % 
WZM 2021 =  21 % 
WZM 2022 =  32 % 
WZM 2023 =  35 % 
W porównaniu do innych gmin udział procentowy wydatków majątkowych jest wysoki. Jest 
on z reguły mocno powiązany z potrzebami lokalnymi. Niski poziom może być oznaką, że 
szereg najpilniejszych inwestycji gminnych został już lokalnie zrealizowanych.  

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

Doch.
podatkowe

 Rozliczenia Rodzina Gosp.
komunalna

i OS

Kult.
fizyczna

Transport Oświata Gosp.
Mieszk.

Wybrane dochody Gminy Mszczonów, w tys. zł

2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r.



25 
 

 Wykres 25

 
 

Tabela 12 Wybrane  wydatki Gminy Mszczonów w latach 2019-2023 
w tys. zł 2019 r. 2020 r.  2021 r. 2022 r. 2023 r. 2023:2019 

Wydatki ogółem, z tego 81 954 85 789 101541 134363 147125 180% 
Gosp. komunalna, ochrona środ. 8014 13805 22161 33642 22317 278% 
Oświata 21707 21473 24158 31555 36893 170% 
Transport  11391 6015 6787 13280 33728 296% 
Administracja 7683 8507 9476 10712 12099 157% 
Rodzina 15865 19159 18571 10489 5063 32% 
Pomoc społeczna 3084 2934 3015 10111 3658 119% 
Kultura  fizyczna 5777 5611 6199 6364 7921 137% 
Polityka  społeczna 967 916 1219 4688 6073 628% 
Gospodarka mieszkaniowa 1482 1075 1286 4031 4937 333% 
Kultura  2578 2840 2814 3566 4036 157% 
Bezp. publiczne i ochrona  ppoż. 892 1128 3575 2886 3697 414% 
Ochrona  zdrowia 641 636 763 1187 1654 258% 
Różna rozliczenia    78 1882  

 
Zwrócić należy uwagę na pozycję rozliczenia różne (rozdz. 75831). Jest to kwota części 
równoważącej  subwencji ogólnej dla gmin, znana również jako tzw. Janosikowe. To kwota, 
którą tzw. bogate gminy solidarnie muszą przeznaczać na wsparcie gminy ubogich. 
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Wykres 26 

 
Porównanie wydatków poniesionych w kolejnych latach wskazuje wyraźnie na znaczące   
nakłady na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, drogi oraz na oświatę. Wysoki 
udział wydatków na oświatę zwraca uwagę i wobec niewystarczającej subwencji oświatowej 
sugeruje rozważenie działań na rzecz optymalizacji finansowej i organizacyjnej struktury 
oświatowej, o ile nie zmienią  się regulacje prawne na szczeblu Państwa, o czym po 
wyborach parlamentarnych w  „komisji wspólnej” się mówi. 
Obciążenie budżetów wydatkami  oświatowymi jest  jednym z głównych, sygnalizowanych 
problemów samorządów, zarówno szczebla gminnego, jak i powiatowego. Rosnące dopłaty 
gmin do subwencji oświatowej oraz koszty zadań własnych pochłaniają znaczące kwoty. 
Zmiany prawne, w dużej mierze nie konsultowane były ze środowiskami samorządowymi; 
przy braku wystarczającego wspomagania subwencją oświatową stawiały wiele samorządów 
w niezwykle trudnej sytuacji. 
Wykres 27 
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Wykres 28 

 
 
Kolejny wykres ilustruje poziom wydatków ponoszonych na finansowanie oświaty i  
wychowanie w Gminie Mszczonów, który 2,5 raza przewyższa otrzymywaną część oświatową 
subwencji ogólnej.  
Wykres 29 

 
 
Poniższe diagramy ilustrujące wybrane wydatki  Gminy Mszczonów i innych gmin, porównują 
jst w niektórych dziedzinach. 
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Wykres 30 

 
 
Wydatki na działania w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska mocno  
wpływające na poziom życia mieszkańców, jak i możliwości dalszego rozwoju Gminy 
Mszczonów mają – w porównaniu do innych samorządów - wysoki poziom.  
 
Wykres 31 

 
 
Nakłady na infrastrukturę drogową wciąż pozostają ważnym elementem budżetu Gminy 
Mszczonów.  
 
Kolejny wykres ilustruje wysokość wydatków majątkowych gmin w przeliczeniu na 
mieszkańca. Bardzo wyraźnie widoczny jest wysoki poziom wydatków w Gminie Mszczonów. 
Wynika to z faktu, że na terenie gminy prowadzone są intensywnie różnego rodzaju 
inwestycje infrastrukturalne. 
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Wykres 32 

 
 
Natomiast poziom wydatków ponoszonych na administrację (w co wchodzą też płatności na 
rzecz Rady Miejskiej) jest konsekwentnie - od 2019 roku na umiarowym poziomie.    
 
Wykres 33 

 
 
W dalszej kolejności pokazano wynik budżetowy Gminy Mszczonów. Jest to różnica pomiędzy 
dochodami a wydatkami ogółem. Wynik operacyjny to różnica między dochodami 
a wydatkami bieżącymi. Ma on bardzo duże znaczenie, stanowiąc jeden z najistotniejszych 
wskaźników sytuacji finansowej j.s.t. Obrazuje zdolność jednostki samorządu 
terytorialnego do pokrycia wydatków bieżących dochodami bieżącymi. Deficyt 
operacyjny oznacza, że wydatki są na poziomie przekraczającym możliwości finansowe 
gminy.  
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Tabela 13 Wynik budżetu i wynik operacyjny Gminy Mszczonów w latach 2019-2023. 
w tys. zł 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Wynik budżetowy 545 4073 5016 -24913 -954 
Wynik operacyjny 7255 5008 15646 11301 7311 

 
Wykres 34 

 
Wynik budżetu, jak i wynik operacyjny świadczą o pełnej kontroli nad procesami finansowym 
w gminie. Potwierdzają to corocznie obligatoryjne opinie regionalnej Izby Obrachunkowej 
(RIO). Wynik operacyjny w latach 2019-2023 jest na bezpiecznym poziomie i spełnia 
wymagania art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Tabela 14 Zadłużenie Gminy Mszczonów w latach 2019-2023 

w tys. zł  i % 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Kwota długu  15233 10354 11666 27793 31074 
Wskaźnik zadłużenia  13,9% 11,5% 10,9% 25,4% 21,3% 

Zadłużenie w omawianych latach, zarówno w ujęciu kwotowym, jak i widziane poprzez 
parametr wskaźnika zadłużenia, jest  niewątpliwie na bezpiecznym poziomie  i 
znajduje się pod pełną  kontrolą. 
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Wykres 35

 
W porównaniu do innych, intensywnie rozwijających się samorządów średnie zadłużenie 

przeliczone na mieszkańca w Gminie Mszczonów jest na porównywalnym, bezpiecznym  
poziomie. 
Wykres 36 

 
 
Budżet Gminy Mszczonów jest stabilny i wykazuje szereg pozytywnych tendencji 
w porównaniu do lat poprzednich. Wzrastają dochody ogółem i własne. Zwraca uwagę 
wzrost dochodów majątkowych. Dochody z podatków rosną. Wyniki budżetu są pozytywne. 
Porównanie do innych jednostek samorządów o podobnej wielkości świadczy, że Gmina 
Mszczonów nie wykazuje żadnych niekorzystnych tendencji w zakresie finansów. 
 
Problematyka projektów zagospodarowania przestrzennego 
Obie strategie, zarówno przyjęta w roku 2022  Strategia Rozwoju Gminy Mszczonów do 2030 
roku, jak i wygasła, poprzednia  Strategia Rozwoju Gminy Mszczonów na lata 2015-2020 z 
perspektywą do 2025 roku, jako jeden z instrumentów realizacji celów rozwojowych gminy 
wyznaczyły w działaniach tworzenie warunków prawnych – wprowadzanie postanowień 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego), które dadzą możliwość rozwoju 
budownictwa. Gmina sukcesywnie od lat takie prace prowadzi. 

 
Warto zwrócić uwagę na zmiany prawne jakie nastąpiły w drugiej połowie 2023 r. a które 
będą mieć wpływ na dalsze działania gminy w zakresie planowania przestrzennego. Do 24 
września 2023 r. gminy sporządzały studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz opracowywały miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 
Tam, gdzie nie było planów, samorządy wydawały indywidualne decyzje o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu. Dotychczas były one wydawane bezterminowo. W 
lipcu 2023 r. Prezydent RP podpisał nowelizację ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
 
Najważniejsza zmiana dotyczy zastąpienia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego przez nowy - obowiązkowy dla obszaru całej gminy - plan 
ogólny. W odróżnieniu od studium, plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego. Jego 
postanowienia będą wiążące przy ustalaniu planów miejscowych oraz przy wydawaniu 
decyzji o warunkach zabudowy. Do końca 2025 r. każda gmina powinna mieć 
uchwalony plan ogólny, który określi, co i gdzie można budować. Jeśli nie uchwali, 
nie będzie można wydawać decyzji o warunkach zabudowy oraz uchwalać miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. Dla nowych decyzji o warunkach zabudowy okres 
obowiązywania ograniczono do pięciu lat. Obecnie obszar analizowany na potrzeby 
sporządzenia analizy urbanistycznej do decyzji o warunkach zabudowy wyznacza się w 
odległości nie mniejszej niż trzykrotna szerokość frontu terenu, przy czym musi być to 
minimum 50 metrów. Nowelizacja wprowadza zmianę polegającą na określeniu górnej 
granicy wielkości obszaru analizowanego. Obszar ten będzie mógł być ustalony w odległości 
maksymalnie 200 metrów, nawet w przypadku gdy wymagana trzykrotna szerokość frontu 
terenu będzie większa. 

** 
W latach 2019-2023 podjęto następującą liczbę uchwal związanych z planami: 
Tabela 15 

treść 2019 2020 2021 2022 2023 razem 
Liczba uchwał  13 13 11 19 31 87 

 
Rada Miejska w roku 2023 przyjęła następujące uchwały dotyczące planów 
zagospodarowania przestrzennego. Wszystkie one były opiniowane na posiedzeniach Komisji 
Rady Miejskiej. 
Tabela 16 

Numer uchwały Zakres uchwały 

UCHWAŁA NR LVII/490/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
fragment miejscowości Kamionka. 

UCHWAŁA NR LVIII/499/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działkę o nr ew. 1501/19. 
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Numer uchwały Zakres uchwały 

UCHWAŁA NR LVIII/500/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
fragment miasta Mszczonowa. 

UCHWAŁA NR LIX/506/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
fragment miejscowości Badowo-Mściska, fragment miejscowości 
Badowo-Dańki oraz fragment miejscowości Sosnowica. 

UCHWAŁA NR LIX/509/23 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Mszczonowa, obejmującego jego fragment pomiędzy ulicami – 
Sienkiewicza, Nowy Rynek, Warszawską, 3-go Maja. 

UCHWAŁA NR LIX/510/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki nr ew.: 1430/2, 1402/2, 1403/2 i część działek nr ew.: 1402/4, 
1404/2. 

UCHWAŁA NR LX/517/23  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta 
Mszczonowa. 

UCHWAŁA NR XLI/525/23 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Szeligi, 
Lublinów i Gurba- Obszar -II-A. 

UCHWAŁA NR XLI/526/23 W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Mszczonowa obejmującego działki nr ew.: 1583/1, 1583/2, 
1584/3, 2147/2 oraz fragment działki nr ew. 1584/2. 

UCHWAŁA NR LXII/537/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
działki o nr ew. 179/16 i 179/17 położone w miejscowości Gąba. 

UCHWAŁA NR LXII/538/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki nr ew.: 1634/15, 1634/16, 1634/18. 

UCHWAŁA NR LXII/540/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki nr ew.: 1182/47, 1182/48, 1182/49, 1182/241, 1182/257, 
1182/268 i część działki o nr ew. 1182/26. 

UCHWAŁA NR LXIV/547/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki nr ew.: 1182/47, 1182/48, 1182/49, 1182/241, 1182/268 oraz 
część działki o nr ew. 1182/26 i 1182/270. 

UCHWAŁA NR LXIV/548/23 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Wręcza i 
Wręcza A. 

UCHWAŁA NR LXIV/549/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
działki o nr ew. 137/1 i 137/2 położone w miejscowości Wygnanka. 

UCHWAŁA NR LXV/558/23 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Grabce 
Józefpolskie i fragment miejscowości Marków -Towarzystwo – Obszar 
IVa. 
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Numer uchwały Zakres uchwały 

UCHWAŁA NR LXV/560/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki o nr ew.: 1376/1, 1377/1, 1378/1, 1379/1, 1380/1, 1381/3, 
1382/3, 1383/3, 1384/3, 1385/5. 

UCHWAŁA NR LXV/561/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki o nr ew.: 1778/12, 1778/15, 1778/16. 

UCHWAŁA NR LXV/562/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki o nr ew.: 1068/3, 1068/4. 

UCHWAŁA NR LXV/563/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa obejmującego 
działki o nr ew.: 1063/1, 1063/2, 1063/4, 1063/5. 

UCHWAŁA NR LXV/568/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
fragmenty miejscowości Ciemno-Gnojna. 

UCHWAŁA NR LXV/569/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego 
fragmenty miejscowości Długowizna, Grabce-Towarzystwo, Lublinów, 
Wręcza, Wręcza A. 

UCHWAŁA NR LXVI/571/23 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/19 Rady Miejskiej w 
Mszczonowie z dnia 18 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentu miejscowości Lublinów i Czekaj. 

UCHWAŁA NR LXVI/572/23 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Lublinów i 
Czekaj – Obszar Ia. 

UCHWAŁA NR LXVI/573/23 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mszczonów obejmującego fragment miasta Mszczonowa. 

UCHWAŁA NR LXVII/584/23 W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Mszczonowa obejmującego fragment miasta Mszczonowa. 

UCHWAŁA NR LXVII/585/23 w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/453/22 Rady Miejskiej w 
Mszczonowie z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów obejmującego działki o nr ew. 43, 
48 położonych w miejscowości Badowo-Dańki. 

UCHWAŁA NR LXVII/586/23 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów obejmującego działki o nr ew.: 43 i 48 położone w 
miejscowości Badowo-Dańki -obszar nr I (obejmuje działkę nr ew. 48 
położoną w miejscowości Badowo- Dańki). 

UCHWAŁA NR LXVII/587/23 w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie 
gminy Mszczonów. 

UCHWAŁA NR 
LXVIII/596/23 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów obejmującego fragment miejscowości Adamówek. 

UCHWAŁA NR 
LXVIII/597/23 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Mszczonowa obejmującego działki nr ew.: 1634/15, 1634/16, 
1634/18. 
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Stan pokrycia obszaru gminy planami zagospodarowania przestrzennego przedstawia 
poniższa mapa. 
Rysunek 2 

 
 
Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Mszczonów  
Uchwałą Nr XLIX/432/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie  z dnia 27 lipca 2022 r. przyjęta 
została  nowa Strategia Rozwoju Gminy Mszczonów do 2030 roku, a jednocześnie wygasła  
poprzednia Strategia Rozwoju Gminy Mszczonów na lata 2015-2020 z perspektywą do 2025 
roku, która  była  przyjęta w roku 2016 r. Przyjęto w niej następujące kierunki:  
Określona wizja 
Do roku 2030 roku Gmina Mszczonów ma stać się   atrakcyjnym miejscem do życia i 
spędzania wolnego czasu dla mieszkańców oraz interesariuszy zewnętrznych w różnym 
wieku. Będzie to  gmina kreująca procesy rozwoju i tworząca dobry (korzystny) klimat dla 
przedsiębiorczości. 
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Stan docelowy rozwoju lokalnego będzie możliwy do osiągnięcia dzięki realizacji 
poszczególnych celów zapisanych w określonych:  
1. trzech celach strategicznych przypisanych  do określonych sfer rozwoju składających się 

na zintegrowane podejście (ład zintegrowany);  
2. celach operacyjnych  sformułowanych  w ramach każdego celu strategicznego;  
3. kierunkach działań przypisanych  do poszczególnych celów operacyjnych. 
Cel strategiczny  1: 
osiągnięcie spójności społecznej i przestrzennej na terenie całej Gminy (sfera społeczno-
gospodarcza oraz rozwój infrastruktury. 
Cel operacyjny:  
podjęcie działań na rzecz włączenia społecznego i przeciwdziałanie procesom wykluczenia 
rozwój infrastruktury technicznej, w tym sieciowej. 
Cel strategiczny   2 
kreowanie polityki przestrzennej sprzyjającej inwestycjom i rozwojowi oraz zapewnienie ładu 
przestrzennego i zrównoważonego rozwoju (sfera przestrzenna i gospodarcza). 
Cel operacyjny: 
prowadzenie polityki lokalnej (w tym przestrzennej) sprzyjającej inwestycjom i tworzeniu 
stref rozwoju gospodarczego podejmowanie działań i wdrażanie rozwiązań wpływających na 
jakość  życia na terenie Gminy. 
Cel strategiczny  3 
tworzenie warunków do integracji społecznej oraz oferty usług spędzania wolnego czasu dla 
różnych grup wiekowych (sfera społeczna). 
cel operacyjny: 
tworzenie warunków do partycypacji i integracji społecznej na terenie całej Gminy, w tym na 
obszarach wiejskich współpraca i koordynacja na rzecz atrakcyjnej oferty spędzania czasu 
wolnego dla różnych grup wiekowych. 
Zarządzanie procesem wdrażania strategii rozwoju Gminy wymaga:   
1. koordynowania procesu na poziomie dokumentów wykonawczych, którymi są: programy, 

strategie, plany opracowywane i realizowane w Gminie Mszczonów. Ponieważ zachowano 
kontynuację   celów zapisanych w Strategii  z 2016 roku, dokumenty planistyczne i 
programowe nie pozostają w sprzeczności z zapisami nowej  Strategii z perspektywą 
2030 roku.  

2. prowadzenia monitorowania realizacji celów i kierunków działań oraz ewaluacji Strategii. 
Z punktu widzenia zarządzania gminą istotą monitoringu jest gromadzenie, 
opracowywanie i przekazywanie informacji przydatnych w procesie koordynacji rozwoju.  

W aspekcie monitoringu i ewaluacji  raz na trzy lata będzie  przeprowadzona  uproszczona 
procedura ewaluacji w celu znalezienia  odpowiedzi na pytania:  jakie zmiany zaszły w 
otoczeniu gminy, w tym czy zmieniły się dokumenty wyższego rzędu, do których nawiązuje 
strategia lokalna; czy cele zapisane w strategii pozostają aktualne i adekwatne do 
uwarunkowań rozwojowych gminy;  czy są cele, które zostały już zrealizowane lub uległy 
dezaktualizacji i powinny zostać usunięte ze strategii. 
 
Polityka inwestycyjna Gminy Mszczonów 
Inwestycje prowadzone są w Gminie Mszczonów od lat. Część z nich wynika z przyjętej 
wieloletniej strategii, inne z pilnych, lokalnych potrzeb mających na celu możliwie szybkie 
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zaspokojenie, również estetycznych, jak i wypoczynkowych oczekiwań mieszkańców lub też 
naprawy zaistniałych problemów w zakresie bezpieczeństwa. Ważną kwestią było zawsze 
polepszenie komfortu bezpiecznego  poruszania się pieszych i rowerzystów na 
skrzyżowaniach i przejściach przy coraz bardziej intensywnym ruchu. 
Ujęte w realizowanej dotąd strategii rozwoju gminy cele inwestycyjne miały 
bardzo silny związek z jakością życia mieszkańców, bezpieczeństwem we 
wszystkich aspektach i rozwojem gospodarczym. To wymaga infrastruktury, także 
komunikacyjnej, budowy nowych i modernizacji istniejących dróg. Korzystają z tego 
mieszkańcy, którzy jednocześnie widzą starania władz gminy o pełniejsze zaspakajanie ich 
potrzeb i dają poczucie komfortu zamieszkiwania w gminie. Jest  to korzystne dla transportu 
związanego z rozwijającą się turystyką, jak i funkcjami przemysłowo-gospodarczymi gminy. 
Rozbudowana oczyszczalnia ścieków pozwala na rozwój gminy. Możliwości 
technologiczne są obecnie podwojone. Możliwe są więc dalsze inwestycje zarówno o 
charakterze mieszkaniowym, jak i przemysłowym (magazyny, centra logistyczne  itp.). Mimo 
istnienia terenów uzbrojonych potrzeba jest jednak dalszych działań w tym zakresie. 
Powstające miejsca pracy, popyt na pracowników, ale też oczekiwanie mieszkańców na 
dalszą poprawę warunków i komfortu życia, na nowoczesne otoczenie, zmusza do działania 
w zakresie ułatwień dla budownictwa mieszkaniowego, jak i współuczestniczenia w 
budownictwie wielomieszkaniowym. Proces zahamowania odpływu mieszkańców, 
odmłodzenia populacji, sprowadzenia do Mszczonowa młodszych, prężnych, nowych 
mieszkańców jest konieczny. Gmina staje się coraz atrakcyjniejszym miejscem do 
mieszkania, jak i lokowania inwestycji.  
Społeczne budownictwo wielorodzinne w Gminie Mszczonów 
W maju 2022 roku została utworzona Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Mazowsze 
Centrum (SIM). Założycielami  SIM jest 10 gmin z województwa mazowieckiego: Grodzisk 
Mazowiecki, Kozienice, Grójec, Mszczonów, Puszcza Mariańska, Żabia Wola, Serock, 
Wieliszew, Nasielsk, Maków Mazowiecki oraz Krajowy Zasób Nieruchomości. Zadaniem SIM 
jest budowa mieszkań na wynajem, o umiarkowanym czynszu, dla osób i rodzin nie 
posiadających własnego mieszkania, którzy dysponują środkami na regularne opłacanie 
czynszu, a których dochody są za niskie na zaciągnięcie kredytu hipotecznego na mieszkanie. 
Gmina Mszczonów tytułem wsparcia na realizację inwestycji mieszkaniowej w m. Badowo-
Dańki pozyskała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Mieszkalnictwa w 
wysokości 6 731431 zł.  
 
Planowana inwestycja zlokalizowana jest na terenie nieruchomości przy ul. Mszczonowskiej  i 
ul. Dębowej we wsi Badowo-Dańki. Zakres przedsięwzięcia obejmować będzie budynki 
mieszkalne wielorodzinne oraz lokale usługowe wraz z infrastrukturą zewnętrzną i 
zagospodarowaniem terenu, miejscami parkingowymi i placem zabaw. Zgodnie z planem 
zagospodarowania terenu przewiduje się budowę 4 budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 
czterokondygnacyjnych, niepodpiwniczonych, mieszczących 110 mieszkań o łącznej 
powierzchni użytkowej 5 354 m2 (w tym: 12 mieszkań 1-pokojowych, 58 mieszkań 2-
pokojowych i 40 mieszkań 3-pokojowych), oraz 2 lokale usługowe o łącznej powierzchni 
użytkowej 123 m2 w parterach budynków. Na terenie osiedla przewidywane są 162 miejsca 
parkingowe. Planowana jest też mała architektura w postaci placów zabaw dla dzieci, miejsc 
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do parkowania rowerów i ławek. Będą również mieszkania przystosowane dla osób z 
niepełnosprawnościami. 
 
W dniu 15.02.2024 r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej na realizację inwestycji, która obejmuje dwa etapy. I etap obejmuje 
opracowanie wszystkich niezbędnych uzgodnień i koncepcji, II etap obejmuje wykonanie 
projektu wraz ze złożeniem wniosku o pozwolenie na budowę. Uzyskanie pozwolenia na 
budowę dla inwestycji przewiduje się na III kwartał 2024 roku. Zakończenie budowy 
mieszkań wraz z zasiedleniem lokali zaplanowano na III kwartał 2026 roku. 
 
Inwestycje wykonane w roku 2023 w Gminie Mszczonów 
Tabela 17. Wszystkie wymienione kwoty (wykonanie) zostały poniesione w roku 2023.  

Wykonanie  w zł Nazwa Opis  
Bezpieczeństwo publiczne 

1930184 Rozbudowa budynku 
strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piekarach  w 
celu zapewnienia 
bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego. 

Poniesione wydatki dotyczą prac budowlanych oraz 
nadzoru inwestorskiego przy rozbudowie remizy, a 
także zakupu wyposażenia. Inwestycja została 
zakończona. Projekt realizowany był w latach 2021-
2023 w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego. Łączna wartość projektu to 
kwota 3 732 000 zł. Dofinansowanie  z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na realizację zadania 
„Rozbudowa budynku Strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piekarach” w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego   w wys.  900 000 zł. 

19900 Zakup wyposażenia dla OSP 
Bobrowce. 

Zakupiono agregat prądotwórczy dla OSP Bobrowce. 
Na realizację zadania przekazana została dotacja w 
kwocie 9 950 zł z tytułu pomocy finansowej ze 
środków budżetu Województwa Mazowieckiego w 
ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw Mazowsze 2023”. 

251 839 Rozbudowa Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Bobrowcach. 
  

Projekt realizowany  w latach 2023-2024 w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 
Łączna wartość  to 829 000 zł. Wydatki poniesiono na 
wykonania dokumentacji projektowej rozbudowy 
istniejącego garażu na potrzeby nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 
Bobrowcach”; wykonania 1-go etapu rozbudowy 
istniejącego garażu oraz pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru.  

150 600+34 360  W roku 2023:  przekazano dotację celową na 
dofinansowanie zakupu  średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego w wys. 150 600 zł; 
przekazano dotację celową na dofinansowanie 
zakupu specjalistycznego wyposażenia do samochodu 
ratowniczo-gaśniczego w wys. 34 360 zł.   
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Wykonanie  w zł Nazwa Opis  
82 000 Zakup łodzi ratowniczej 

płaskodennej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
we Wręczy. 

Zakupiona została łódź ratownicza w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa osób w okolicach Parku Wodnego 
Suntago. Gmina otrzymała dotację celową  z 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości  w 
kwocie 40 000 zł oraz darowiznę w kwocie 40 000 zł.   

43 603 Zakup pralnico-wirówki z 
suszarką dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Mszczonowie. 

Zakup sprzętu w celu poprawy komfortu i 
zapewnienia bezpieczeństwa osobistego strażakom. 
Otrzymano dotację celową z budżetu państwa na 
dofinansowanie realizacji zadań z Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 
Funduszu Sprawiedliwości w zakresie nabycia 
wyposażenia i sprzętu ratownictwa w kwocie 8 603 
zł. 

12 564 Wyposażenie i sprzęt dla 
Formacji Obrony Cywilnej. 

zakup wyposażenie i sprzętu.  

100 000 
(środki 
niewygasające) 

Wykonanie monitoringu 
miejskiego w Mszczonowie. 

Projekt realizowany jest w latach 2022-2024 w celu 
poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców. Łączna 
wartość  to 1 272 000 zł. W 2023 roku 
przeprowadzono postępowanie przetargowe i 
podpisano umowę z wykonawcą.  

Inwestycje komunalne 
5 833 320 

Kwota  772 984   
z puli środków 
niewygasających 
z 2022 r. 

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej  w celu poprawy 
stanu środowiska 
naturalnego . 
  
  

Wydatki na  roboty budowlane i nadzór inwestorski 
oraz na promocję projektu w obiektach: 
Mszczonowskiego Ośrodka Kultury 
Budynku OSP  w Mszczonowie oraz na promocję 
projektu i Szkoły Podstawowej w Lutkówce. 
Inwestycja zakończona. 
Łączna wartość projektu to kwota 9 403 512 zł. 
Projekt realizowany był w latach 2020-2023. 
Dofinansowanie w ramach projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w gminie Mszczonów” zrealizowanego w 
ramach działania 4.2 Efektywność energetyczna    
RPO WM 2014-2020 w wysokości 2 182 415 zł. 

108 609 Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej -etap II w celu 
poprawy stanu środowiska 
naturalnego. 

Wydatki na opracowania audytu i dokumentacji 
projektowej na termomodernizację budynku Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie oraz opracowanie audytu 
dla budynków Szkoły Podstawowej w Mszczonowie. 

119 232  Wymiana ogrzewania 
węglowego na gazowe lub 
olejowe . 

Projekt realizowany w latach 2016-2024 o wartości  
829 900 zł, z czego na rok 2023 przewidziana była 
kwota 125 000 zł.  W 2023r. z dotacji skorzystało 20 
gospodarstw domowych.  

Gospodarka wodno-kanalizacyjna 
2 078 717 

  

Budowa kanalizacji 
sanitarnej na osiedlu 
Tarczyńska w celu poprawy 

Wydatki na płatności częściowe i końcowe za roboty 
budowlane, nadzór inwestorski. Inwestycja 
zakończona. Realizacja w latach 2020-2023 r. 
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stanu środowiska 
naturalnego. 

Wartość zadania ogółem 6 150 457 zł.  W roku 2023  
wykorzystano środki z tytułu uzupełnienia subwencji 
ogólnej w 2021r. z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 
678 717 zł. Ponadto gmina zaciągnęła pożyczkę z 
NFOSiGW w Warszawie. Kwota w roku 2023 - 1 400 
000 zł. 

754 356 Budowa kanalizacji 
deszczowej wraz ze 
zbiornikiem retencyjnym na 
osiedlu Tarczyńska  w celu 
poprawy stanu środowiska 
naturalnego. 

Wydatki na płatności częściowe za roboty budowlane 
i nadzór inwestorski. Inwestycja w trakcie realizacji w 
latach 2023-2025. Wartość zadania ogółem 7328 800 
zł. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego na zadanie w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego  w wys.  700 000 zł. 

3 471 363 Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Grabcach 
Józefpolskich  w celu 
poprawy stanu środowiska 
naturalnego. 

Wydatki na roboty budowlane i nadzór inwestorski 
oraz autorski. Przedsięwzięcie realizowane było w 
latach 2021-2023 w celu poprawy stanu środowiska 
naturalnego. Łączna wartość projektu to kwota 
25 520 000 zł. Dofinansowanie  z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 
celu poprawy stanu środowiska naturalnego w 
ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego w wys. 1 300 000 zł. Ponadto na 
realizację zadania gmina zaciągnęła pożyczkę z 
NFOSiGW  w Warszawie. 

Inwestycje oświatowe 
 4 363 523 Rozbudowa bazy oświatowej 

w gminie Mszczonów 
poprzez rozbudowę Szkoły 
Podstawowej w Piekarach – 
budowa sali gimnastycznej. 

Rozbudowa  realizowana była w latach 2022-2023. 
Łączny koszt stanowi kwotę 8 770 500 zł. Na  rok 
2023 zaplanowano wydatki w kwocie 4 531 000 zł. 
Zakres inwestycji:  budowa sali gimnastycznej z 
zapleczem magazynowym, szatnią z sanitariatami, 
pokojem socjalnym, pokojem dla nauczyciela WF-u, 
gabinetem higienistki, świetlicą i salą lekcyjną wraz z 
modernizacją istniejącej części w celu dostosowania 
do aktualnych warunków technicznych. Wydatki w  
roku 2023 na roboty budowlane i nadzór inwestorski 
(1 866 023 zł). Inwestycja zakończona została w 
listopadzie 2023r. Na realizację  w roku 2023 
otrzymano dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład w kwocie 2 497 500 zł. Ponadto  
gmina otrzymała dotację celową z budżetu państwa 
na podstawie zawartej z Wojewodą Mazowieckim 
umowy o udzielenie dotacji w kwocie 1 598 400 zł. 

 22 000 Zakup patelni elektrycznej 
do kuchni w Miejskim 
Przedszkolu w Mszczonowie. 

Zakupiono patelnię elektryczną. 
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491 754 Zakup autobusu dla Gminy 

Mszczonów na potrzeby 
dowozu uczniów do szkół. 

Środki na zakup autobusu szkolnego 
przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim. Gmina 
otrzymała dotację celową  ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla 
mazowieckich szkół” w kwocie 279 860 zł. 

 99 188 Leasing finansowy 
samochodu.  

Samochód do przewozu osób na potrzeby własne. 
Umowa podpisana w grudniu 2020 r. na lata 2020 – 
2023. W ramach kwoty ujęto spłaty rat zobowiązań 
wraz z ratą za wykup pojazdu, zgodnie z przyjętym 
harmonogramem spłaty rat zobowiązań określonych 
na lata 2021-2023. 

1 152 669 Projekt „Szkoła dostępna dla 
każdego”.  

Projekt realizowany  w latach 2021-2023 przez CUS w 
celu dostosowania placówek oświatowych dla 
uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności w 
ramach otrzymanego grantu.  Projekt w  Szkole 
Podstawowej we Wręczy oraz Szkole Podstawowej  w 
Mszczonowie. Łączne nakłady to 1 727 880 zł;  w 
roku 2023 - 1 152 670 zł, z czego wydatki majątkowe 
stanowiły 647 957 zł. W ramach wydatków bieżących  
w roku 2023 w kwocie 504 713 zł m.in. 
wyremontowano  klatki schodowe oraz wejścia do 
budynków  we Wręczy i Mszczonowie, zakupiono 
wyposażenie oraz materiały dydaktyczne. W ramach 
wydatków majątkowych zakupiono samochód 
dostosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, 
dwa aparaty do treningu słuchowego oraz 
powiększalnik. Zainstalowano też platformę 
schodową w SP we Wręczy. 

Inwestycje inne 
147 109 Budowa sieci 

szerokopasmowej na terenie 
Gminy Mszczonów - 
poprawa dostępności do 
Internetu dla mieszkańców. 

Wydatki na realizację projektu  dofinansowanego z 
Fundusze Szerokopasmowego zgodnie z umową 
dotacji celowej nr 1/2022/6/FS. W lutym 2024 r. 
podpisano porozumienie rozwiązujące umowę. 
Projekt w podobnym kształcie będzie realizowany 
przez Orange Polska. 

95 325 Budowa Centrum Aktywizacji 
Sportowej Mieszkańców 
„Mszczonowianka - w celu 
utworzenia bazy sportowo-
rekreacyjnej służącej 
integracji mieszkańców oraz 
popularyzacji zdrowego stylu 
życia. 

Wydatki na aktualizację dokumentacji projektowej. 
Realizacja inwestycji planowana  na lata 2024-2026 r. 

 26 937 Zakup urządzeń 
zabawowych na plac zabaw 

Zakupiono zestaw urządzeń na plac zabaw przy ulicy 
Spółdzielczej.  
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przy ulicy Spółdzielczej w 
Mszczonowie.  

11 070 Rewitalizacja dawnego 
młyna motorowego w 
Mszczonowie. 

Wydatki na opracowanie zestawienia prac 
budowlanych wraz z kalkulacją szacunkową robót  
oraz wykonania  opracowania „Założenia 
programowe dla projektowania i realizacji wystawy w 
Starym Młynie Motorowym w  Mszczonowie”.  

Inwestycje drogowe 
246 035 Przebudowa ulicy Bieleckich 

w Ciemno Gnojnej.   
Przebudowa ulicy Bieleckich w Ciemno Gnojnej  na 
długości 545 m.  Zakres obejmował naprawę  
podbudowy i jej poszerzenia, wykonanie nawierzchni,  
oznakowanie pionowe. Inwestycja zrealizowana w 
czerwcu - lipcu 2023. Dofinansowanie ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 117 
716 zł.  

2 451 365 Rozbudowa infrastruktury 
drogowej w Gminie 
Mszczonów poprzez 
budowę, rozbudowę i 
przebudowę dróg gminnych.  
  
  
  
  

Inwestycja została zrealizowana w terminie wrzesień 
- grudzień 2023 r. W ramach inwestycji wykonano 
następujące zadania:  

150 227 
  
  
  

Rozbudowę ulicy Szkolnej w  Mszczonowie na 
odcinku od ulicy Bocznej do ulicy Warszawskiej na 
dług.  598 m.  wraz z  chodnikami,  zatoką 
autobusową, miejscami postojowymi, oświetleniem 
ulicznym, kanalizacją deszczowa, kanałem 
technologicznym, wprowadzono  nową organizacją 
ruchu z przejściami dla pieszych, barierami 
ochronnymi i  oznakowaniem. Wartość inwestycji:  4 
260 319  zł.  
Budowa drogi gminnej w m. Marków Towarzystwo i 
Grabce Józefpolskie na odcinku od drogi powiatowej  
do ul. Żyrardowskiej. Wykonano budowę nowej drogi 
gminnej o długości 630 m, obiekt mostowy, chodniki 
jednostronne, ścieżkę rowerową, oświetlenie uliczne, 
skrzyżowania, w tym jedno rondo, zjazdy, 
odwodnienie, kanał technologiczny, zbiornik 
retencyjny z dojazdem, bariery energochłonne, 
oznakowanie drogowe poziome i pionowe. Wartość 
inwestycji: 14 575 498 zł. 
Przebudowa ulicy Białogórskiej w Osuchowie. 
Wykonano przebudowę ulicy na odcinku 1352 m,  
zjazdy bitumiczne, pobocza obustronne, rowy 
przydrożne obustronne, oznakowanie pionowe. 
Wartość inwestycji: 2 952 000 zł . Droga została 
przebudowana w 2022r. Droga została 
dofinansowana przez Lasy Państwowe w kwocie 295 
000 zł.  
Całe zadanie inwestycyjne uzyskało dofinansowanie z 
Polskiego Ładu w kwocie 17 796 884 zł; wartość całej 
inwestycji  22 225 681 zł. 
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2 332 159 Rozbudowa ulicy Żukowskiej 

w m. Wręcza, Grabce 
Towarzystwo, Długowizna i 
Świnice.  

Inwestycja  rozpoczęta w maju 2023r. Planowany 
termin zakończenia robót czerwiec 2024 r. Planowana 
jest rozbudowa drogi na odcinku 987 m, chodników, 
ścieżki rowerowej, poboczy, odwodnienia, 
oświetlenia, zbiornika retencyjnego, ronda, 
oznakowania poziomego i pionowego, zjazdów, 
przebudowa kolidującej linii NN i wodociągu. Na 
inwestycję zostały pozyskane środki z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 4 500 430 zł oraz  
dofinansowanie 2 100 000 zł od Global  Park 
(właściciel Parku Wodnego Suntago). Planowana 
wartość inwestycji 9 165 000 zł. 

9 594 Budowa azyli na przejściach 
dla pieszych. 

Próg zwalniający na ul. Sienkiewicza w Mszczonowie  
wraz z oznakowaniem poziomym i pionowym.   

1 892 725 Rozbudowa ulicy Północnej 
w Mszczonowie . 

Inwestycja realizowana od kwietnia 2022r. do 
kwietnia 2023 r. Wykonano rozbudowę ulicy na 
długości 471 m, chodniki, ścieżkę rowerową 
dwukierunkową z dopuszczeniem ruchu pieszego, 
zjazdy, kanał technologiczny, zatoki parkingowe, 
kanalizację deszczową, oświetlenie uliczne, 
oznakowanie pionowe i poziome, przejścia dla 
pieszych. Na inwestycję pozyskano środki z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 937 
077 zł. Wartość całej inwestycji 4 751 283 zł. Na ul. 
Północnej wykonano  zagospodarowanie zieleni, na 
które  pozyskano środki z Programu „Mazowsze dla 
Klimatu 2022” w kwocie 100 000 zł.  

677 441 + 
321 282 

Remonty  fragmentów dróg 
gminnych w Gminie 
Mszczonów:  ul. Janiny 
Sokołowskiej  w m. Badowo 
Mściska i Badowo Dańki  i 
ul. Długiej w m. Wygnanka.  

Zadanie w trakcie realizacji. Remonty  fragmentów 
dróg gminnych  ul. Janiny Sokołowskiej  w m. 
Badowo Mściska i Badowo Dańki  i ul. Długiej w m. 
Wygnanka o łącznej długości 2231 m. Uzyskano  
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 677 441 zł. Kwota 321 282 zł  to 
środki własne wydatkowane 2023r. Łączna wartość 
inwestycji 1 364 783 zł.  

2 316 861 
  
  
  
  
  

Zakup usług remontowych. 
  
  
  
  
  

Remonty  nawierzchni bitumicznej  ulic na terenie 
miasta i gminy Mszczonów na długości 100 m. 
Konserwacja i naprawa sygnalizacji świetlnej ulica 
Warszawska, Wschodnia. 
Remonty cząstkowe chodników. 
Opracowanie dokumentacji na remonty dróg. 
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Remont  dróg  na terenie gminy  we wsiach:  
Gąba,  Zbiroża , Kowiesy,  Wymysłów, Bobrowce,  
Badów Górny, Lutkówka II, Kaczków, Badowo Dańki, 
Badowo Mściska, Sosnowica, Nosy Poniatki, 
Olszewek, Dwórzno, Grabce Józefpolskie, Marków 
Tow. ,Wręcza, Adamowice, Osuchów, Zimnice, 
Piekary, Lindów, Huta Piekarska, Zdzieszyn, Tłumy, 
Ciemno Gnojna, Wygnanka, Długowizna, Grabce 
Towarzystwo, Wólka Wręcka, Kowiesowo, Sosnowica,  
Grabce Wręckie, Marków Towarzystw, Zimnice, 
Dębiny Osuchowskie, Edwardowo, Suszeniec, 
Zbiroża, Chudolipie, Powązki, Janówek, Marków 
Świnice, Strzyże, Marianka, Gurba, Adamowice, 
Zimna Woda, Lutkówka, Pieńki Osuchowskie, 
Michalin. 
Remont dróg na terenie miasta: ul. Wiśniowa, 
Wierzbowa, Graniczna, Osiedla Tarczyńska II, 
Czereśniowa, Ługowa, Polna.  
Remonty  dróg na  dług. 5612 m: ul. Spokojna w 
Adamowicach, ul. Strażacka w Osuchowie, ul. 
Wschodnia w Wygnance,  ul. Brzozowa w Piekarowie, 
Budy Zasłona, ul. Rajska w Piekarach, ul. Miodowa w 
Grabcach Józefpolskich, ul. Krótka w Strzyżach, ul. 
Wiatrowska w Suszeńcu, ul. Okrężna w Zbiroży, ul. 
Działkowa w Chudolipiu, ul. Krótka w Zimnicach, ul. 
Bieleckich w Ciemno Gnojnej, ul. Północna w Gurbie, 
ul. Piękna w Zimnicach, ul. Żukowska we Wręczy, ul. 
Wierzbowa i łącznik do ul. Nowej w Mszczonowie. 
Remonty dróg na długości 2523 m.: ul. Wierzbowa w 
Nowym Dworku, ul. Graniczna w Pieńkach Strzyże, ul. 
Długa w Lindowie, ul. Główna i Słoneczna w Nosach 
Poniatkach, ul. Michalińska w Gąbie. 
Realizacja zadań drogowych z funduszu sołeckiego: 
Adamowice, Badów Górny,  Badowo Mściska, 
Bobrowce, Ciemno Gnojna, Grabce Józefpolskie, 
Grabce Towarzystwo, Gurba, Lindów, Marianka, 
Marków Towarzystwo, Nosy Poniatki, Osuchów,  
Piekarowo, Piekary, Sosnowica, Suszeniec, Strzyże, 
Wygnanka,  Zbiroża, Zimna Woda,  Zimnice, 
Kamionka, Kowiesy, Olszówka- Nowy Dworek, 
Bronisławka na łączną kwotę  604 675 zł. 

2 475 470 Zakup pozostałych usług. Poniesione wydatki dotyczą: 
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Nawożenia żwirem dróg na terenach wiejskich wraz 
ich równaniem  we wsiach:  Lutkówka, Osuchów, 
Pieńki Strzyże, Lutkówka Kolonia, Gąba, Tłumy, 
Piekary, Kowiesowo, Janówek, Bobrowce, Grabce 
Towarzystwo, Zdzieszyn, Wymysłów, Michalin, Budy 
Zasłona, Badów Górny, Wręcza, Zbiroża, Lutkówka 
Druga, Dębiny Osuchowskie, Suszeniec, Edwardowo, 
Wygnanka, Zimnice, Piekary, Marianka, Strzyże, 
Grabce Towarzystwo, Huta Piekarska, Marków 
Towarzystwo, Adamowice, Dwórzno, Kowiesy.  
Prace utrzymaniowe wykonywane przez ZGKiM 
obejmujące bieżące utrzymanie dróg w tym zimowe 
utrzymanie dróg, montaż i poprawa znaków 
drogowych, prace porządkowe, utrzymanie zieleni w 
pasie drogowym, czyszczenie i koszenie rowów i 
poboczy, wycięcie zakrzaczeń, uzupełnianie poboczy i 
likwidacja miejsc niebezpiecznych.  
Utrzymanie zieleni w pasach drogowych głównych 
dróg na terenie do miasta, wycinka drzew z pasów 
drogowych, wykonanie i utrzymywanie oznakowania 
pionowego  i wykonanie oznakowania poziomego  
ulic, zakup i montaż tablic informacyjnych,  
wykonanie poprawy odwodnienia dróg. 
Opracowanie projektów drogowych organizacji ruchu 
oraz materiałów do wniosków o dofinansowanie.  

17 168 Zakup materiałów i 
wyposażenia. 

Zakup znaków drogowych, urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu, tablic, rur przepustowych. 

Inwestycje wspólne z Powiatem żyrardowskim 
4 069 Opłaty na rzecz powiatu. Opłaty za umieszczenia urządzeń w pasie drogowym 

dróg powiatowych. 
27 606 Zakup usług remontowych 

na drogach powiatowych. 
Konserwacja sygnalizacji świetlnej, remonty dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych miasta 
Mszczonowa  prowadzone na podstawie 
porozumienia z Zarządem Powiatu Żyrardowskiego z 
2000 r. i aneksu z 2007r.  

102 393 Zakup usług pozostałych na 
drogach powiatowych. 

Utrzymanie dróg powiatowych w okresie zimowym, 
prace porządkowe i utrzymaniowe oraz wykonanie 
oznakowania pionowego i poziomego ulic na terenie 
miasta. Utrzymanie dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Mszczonowa prowadzone 
na podstawie porozumienia z Zarządem Powiatu 
Żyrardowskiego z 2000 r. i aneksu z 2007r. 

80 025 Pomoc rzeczowa  na rzecz 
Powiatu Żyrardowskiego na 
realizację zadania – budowa 
fragmentu chodnika w ul. 
Fabrycznej w Mszczonowie – 

W ramach pomocy rzeczowej  wybudowano fragment 
chodnika na długości 105 m łączącego istniejący 
chodnik wybudowany w 2022r. na odcinku starego 
chodnika po stronie północnej ul. Fabrycznej.  
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droga powiatowa nr 4715W 
Mszczonów – Wręcza. 

77 300 Pomoc rzeczowa  na rzecz 
Powiatu Żyrardowskiego na 
realizację zadania Budowa 
chodnika od km 0+480 do 
0+730 (strona lewa) oraz od 
km 0+722,30 do 0+762,30  
( strona prawa)  w 
miejscowości Wymysłów w 
ciągu drogi powiatowej nr 
4725W Mszczonów – Piekary 
– Wygnanka – granica 
województwa – (Cychry) w 
miejscowości Wymysłów. 

W ramach pomocy rzeczowej został wybudowany 
fragment chodnika  na odcinku 290 m. Inwestycja  
zakończona w styczniu 2023r. Wartość prac 1 573 
000 zł brutto, w tym w 2022r. 80 000 zł, a w 2023r. 
77 300 zł. 

59 392+14 302 Pomoc finansowa  na rzecz 
Powiatu Żyrardowskiego na 
realizację zadania Rozbiórka 
i budowa mostu na drodze 
powiatowej 4725W 
Mszczonów Piekary 
Wygnanka – granica 
powiatu  w miejscowości 
Wygnanka   

Wykonano rozbiórkę i budowę mostu w miejscowości 
Wygnanka w ciągu drogi powiatowej.   

906 093 Pomoc finansowa  na rzecz 
Powiatu Żyrardowskiego na 
realizację zadań: remontu 
dróg powiatowych na 
terenie gminy Mszczonów 
oraz remontu drogi 
powiatowej nr 4726W 
Mszczonów – Strzyże- 
Bobrowce- granica powiatu. 

Wykonano remonty dróg powiatowych ze środków 
CPK oraz remont drogi  ze środków RFRD. 

239 850 Pomoc finansowa na rzecz 
Pomoc finansowa  na rzecz 
Powiatu Żyrardowskiego na 
realizację zadania 
Modernizacja drogi 
powiatowej nr 4726W 
Mszczonów – Strzyże- 
Bobrowce- gr. Powiatu 

Wykonano modernizację odcinka drogi powiatowej z 
dotacją z budżetu województwa mazowieckiego na 
modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

117 091 Pomoc finansowa na rzecz 
Powiatu Żyrardowskiego 
pomiędzy JST  

Organizacja przez Powiat Żyrardowski transportu 
publicznego na linii Mszczonów – Grodzisk Maz., Krze 
- Mszczonów  i Mszczonów – Grójec. 

594 201 Organizacja transportu 
zbiorowego na terenie 
gminy Mszczonów  

Gmina jest organizatorem transportu zbiorowego na 
terenie Gminy Mszczonów na 17 liniach 
komunikacyjnych. Na funkcjonowanie linii pozyskano 
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Wykonanie  w zł Nazwa Opis  
dotację z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych w kwocie 408 118 zł  

 
Realizacja Programu Rewitalizacji miasta Mszczonowa  w roku 2023 

Program Rewitalizacji miasta Mszczonowa na lata 2016-2023 został przyjęty Uchwałą 
nr XXXVII/266/17 z dnia 12 kwietnia 2017 r. Rady Miejskiej w Mszczonowie. Jego celem 
głównym jest społeczno-gospodarczy i funkcjonalny wzrost znaczenia obszarów miejskich 
poprzez ograniczenie skali negatywnych zjawisk społecznych i zapewnienie warunków 
zrównoważonego rozwoju miasta ukierunkowanego na poprawę jakości życia mieszkańców 
Mszczonowa. 

Cel główny rewitalizacji zostanie osiągnięty przez realizację czterech celów 
szczegółowych. 
Cel 1. Poprawa jakości życia mieszkańców Mszczonowa w wyniku przeciwdziałania 
negatywnym zjawiskom społecznym, promocji integracji i włączenia społecznego, 
zwiększenia dostępności i jakości usług publicznych, edukacji oraz wzmocnienia integracji i 
aktywizacji mieszkańców.  
Cel 2. Rozwój i zagospodarowanie przestrzeni miejskiej oraz zapewnienie wysokiej 
dostępności i odpowiedniego standardu infrastruktury dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców.  
Cel 3. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców i pobudzanie lokalnej 
przedsiębiorczości. 
Cel 4. Poprawa stanu środowiska naturalnego i racjonalne korzystanie ze środowiska 
naturalnego przy jego poszanowaniu. 
 
W roku 2023 zrealizowano następujące zadania wynikające z Programu rewitalizacji. 
Działania kulturalne, rekreacyjne i integracyjne 
1. Piknik z okazji Dnia Dziecka. Coroczna akcja „Lato w mieście” była również prowadzona 

w 2023 r. Zorganizowano konkursy muzyczne i plastyczne, występy dzieci, gry 
rekreacyjne oraz warsztaty dla dzieci. Uczestniczyło ok. 1000 osób. 

2. Gry terenowe na Ziemi Mszczonowskiej – cykl gier terenowych dla całych rodzin. Gra 
terenowa bazująca na wydarzeniach  z września 1939 przygotowana była przez lokalnych 
rekonstruktorów i Strzelców.  

3. Cykl plenerowych seansów filmowych pod chmurką. MOK  zorganizował 2 seanse 
filmowe.  

4. Mszczonowiacy to jedna rodzina – zorganizowane przez MOK spotkania taneczno-
biesiadne w amfiteatrze. Celem była integracja, wzajemne poznanie i zwiększenia 
zainteresowania życiem miasta. Zorganizowano  16 spotkań taneczno-biesiadnych.   

5. Teatr młodego widza. Projekt przeznaczony był dla dzieci. Głównym celem była 
organizacja spotkań teatralnych – 6 spektakli.  

6. Mszczonowski Festiwal Świętojański. Myślą przewodnią były obchody 20-lecia GCI oraz 
10-lecia Izby Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Zostały przygotowane warsztaty: 
filmowa fotobudka, wyplatanie wianków oraz stoisko z dziką kawą i herbatą. 
Wydarzenie uświetnił koncert uczestników zajęć umuzykalniających oraz koncert 
muzyczny. 
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7. Z pieśnią poprzez wojenny wrzesień. W ramach imprezy  zorganizowane obchody 83. 
rocznicy zwycięskiej Bitwy Mszczonowskiej z 1939 roku. W amfiteatrze odbyły się dwa 
koncerty.  

8. Akcja Lato w Mieście. Kolejna odsłona corocznej akcji wakacyjnej. Zorganizowano 
zabawy i turnieje dla młodych osób na terenie parku miejskiego. Celem była integracja 
różnych środowisk społecznych oraz nabycie przez dzieci nowych umiejętności 
sportowych. Ilość uczestników - 700. 

9. Jak wyglądał dawny Mszczonów. GCI przygotowało umieszczoną na ogrodzeniu 
przykościelnego parku miejskiego wystawę „Mszczonów w historycznym obiektywie”. 
Przedstawiona została historia słynnej, muzycznej rodziny Maklakiewiczów.  

10. Nocne rajdy. Odbył się kolejny rajd rowerowy na orientację zorganizowany przez OSiR. 
Wzięło w nim udział 170 osób. Głównym celem rajdu była promocja turystyki rowerowej, 
a także poznanie walorów turystycznych okolic Mszczonowa. 

11. Odbył  się VI  Nocny  Pieszy  Rajd na orientację „ŚWIETLIK” zorganizowana przez OSiR.  
Wzięły w nim udział 102 osoby. Głównym celem rajdu byłą popularyzacja turystyki 
pieszej i walorów krajobrazowych Gminy Mszczonów, promocja aktywnego wypoczynku, 
integracja drużyn, środowiska turystycznego oraz dobra zabawa.  

12. Spacerkiem po dziejach Ziemi Mszczonowskiej. Cykl wystaw online zorganizowanych 
przez GCI, w ramach którego zostało opracowanych 12 eksponatów znajdujących się w 
Izbie Pamięci Ziemi Mszczonowskiej oraz w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów.  

13. Cykl spotkań z uczniami SP i przedszkolakami Mszczonów „O historii Ziemi 
Mszczonowskiej”.  

14. W trakcie całego roku w Izbie odbywały się spotkania z uczniami i przedszkolakami 
poświęcone historii Ziemi Mszczonowskiej. 

15. Inscenizacja Męki Pańskiej w kościele w Lutkówce.  
16. W Parku Miejskim zostały przeprowadzone warsztaty archeologiczne i historyczne 

odwołujące się do działalności Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej. Hasło przewodnie 
było związane z odzyskaniem przez Polskę Niepodległości.                                                                          

17. Organizacja czasowej wystawy fotograficznej przedstawiającej historię  mszczonowskiego 
harcerstwa.  

18. Publikacja filmu pt.: „Historia Mszczonowskich Nekropolii” z udziałem Pani Barbary 
Gryglewskiej, opwiadający historię lokalnych nekropolii. 

19. Warsztaty patriotyczne z okazji Święta Niepodległości w Izbie Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów. W zajęciach wzięły udział grupy z Przedszkola Miejskiego w 
Mszczonowie oraz Oddziału Przedszkolnego w Bobrowcach.                                                                       

20. Warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których dzieci wykonały szopki 
bożonarodzeniowe.  

21. Klub Miłośników Gier „wy gracie” - na zakończenie wakacji została przeprowadzona 
Rodzinna Gra Terenowa. 

Przedsięwzięcia inwestycyjne 
1. Budowa boiska rekreacyjnego ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Wschodniej - planowana 

na lata 2023 – 2032 w ramach projektu Centrum aktywizacji sportowej mieszkańców 
„Mszczonowianka”. 

2. Przebudowa ulicy Zarzecznej. Inwestycja na etapie opracowania dokumentacji 
projektowej. Realizacja w kolejnych latach. 
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3. Przebudowa ulicy Północnej z łącznikiem do ul. Brzoskwiniowej. Rozbudowa ulicy na 
długości 421 m została wykonana między kwietniem 2022 r. a kwietniem 2023 r. Wartość 
inwestycji   4 125 624 zł. Wykonano jezdnię bitumiczną, chodniki z kostki brukowej, 
ścieżkę rowerową, zatoki parkingowe, kanalizację deszczową (na dług.  396 m) ze 
studniami  kanalizacyjnymi i ściekowymi, oświetlenie uliczne (46 słupów z oprawami 
ledowymi), oznakowanie drogi, przejścia dla pieszych, trzy skrzyżowania, kanał 
technologiczny.    

4. Przebudowa Placu Piłsudskiego z częścią ul. Nowy Rynek. W roku 2022 została 
opracowana dokumentacja projektowa w zakresie drogowym, oświetlenia, odwodnienia, 
zieleni oraz fontanny. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji na lata 2023 – 2032. 

5. Przebudowa ulicy Szkolnej  na odcinku od ulicy Bocznej do ulicy Warszawskiej 
zakończona w grudniu 2023 r. Wartość robót 4 260 319 zł. Wykonano: rozbudowę ulicy 
na odcinku 598 m, chodniki, zatokę autobusowe, miejsca postojowe, oświetlenie, 
kanalizację deszczową, kanał technologiczny, bariery ochronne, oznakowanie pionowe i 
poziome. Wprowadzona została nowa organizacja ruchu z wyniesionymi przejściami dla 
pieszych.  

6. Rozbudowa i adaptacja budynku przy ul. Tarczyńskiej 31 w ramach projektu pn. „Budowa 
budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Mszczonowie”. W roku 2022 r. wykonano 
dokumentację projektowo-kosztorysową. Plan obejmuje budowę  nowego budynku o 
trzech kondygnacjach nadziemnych i jednej podziemnej o łącznej powierzchni użytkowej  
ok. 2393 m2 wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu oraz uzbrojeniem terenu. W 
budynku zlokalizowane zostaną pomieszczenia przeznaczone na dom dziennego pobytu 
dla seniorów i osób niesamodzielnych, punkt rehabilitacji i realizacji programów ochrony 
zdrowia, siedzibę organizacji pozarządowych, świetlicę socjoterapeutyczną dla dzieci i 
młodzieży, miejsce do realizacji działań animujących i integrujących lokalną społeczność 
oraz szkoleń. 

7. Rozbudowa i adaptacja budynku starego Komisariatu Policji w ramach projektu pn. 
Utworzenie Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Mszczonowie. Powstanie kompleks 
składający się z połączonych budynków, rozbudowywanego i Izby Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów wraz z zagospodarowanym otoczeniem. Zakładane cele wystawiennicze, 
sala konferencyjno-warsztatowa, pomieszczenia administracyjne i inne techniczno-
użytkowe. Poza tym przewiduje się zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy 
Centrum (ciąg pieszo-jezdny, taras z funkcją sceny letniej, zieleń, część rekreacyjna).  

8. Adaptacja budynku przy ul. Warszawskiej 23. Projekt nie został wykonany.  
9. Adaptacja budynku przy ul. Sienkiewicza 60. Projekt nie został zrealizowany. 
10. Odrestaurowanie historycznego budynku młyna. Przedsięwzięcie planowane jest do 

realizacji w Gminnym Programie Rewitalizacji na lata 2023 – 2032 w ramach projektu pn. 
„Modernizacja dawnego młyna motorowego w Mszczonowie”. Został powołany zespół ds. 
rewitalizacji dawnego młyna motorowego. Rozpoczęto prace związane z przygotowaniem 
opinii dotyczącej stanu technicznego budynku młyna oraz w zakresie prac koniecznych do 
wykonania w celu zabezpieczenia obiektu.  

11. Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie. W lipcu 2023 
r. zakończono realizację inwestycji o wartości 1 720 645 zł. Zakres prac obejmował 
ocieplenie ścian zewnętrznych, dachu, wzmocnienie konstrukcji i wymianę pokrycia 
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dachu, wymianę drzwi zewnętrznych i części okien, montaż ogniw fotowoltaicznych, 
modernizację oświetlenia podstawowego i awaryjnego, wymianę instalacji elektrycznej, 
wykonanie sieci LAN. 

12. Rozbudowa i termomodernizacja budynku przy ul. Brzoskwiniowej. Zadanie nie zostało 
wykonane w związku z planowanym do realizacji przedsięwzięciem pn. Centrum 
aktywizacji sportowej mieszkańców „Mszczonowianka” . Ten projekt obejmuje 
przebudowę boiska, odwodnienie terenu, nawodnienie nawierzchni, wykonanie 
wyposażenia boisk, modernizację oświetlenia, rozbudowę trybun oraz budowę 
infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej. Obiekt  będzie służył do uprawiania sportu 
oraz rekreacji, organizowania zawodów sportowych dla uczniów szkół, rozgrywek 
amatorskich,  oraz spotkań  integracyjnych  mieszkańców.  

13. Wymiana ogrzewania węglowego na gazowe w indywidualnych budynkach mieszkalnych. 
W 2023 r. na terenie objętym rewitalizacją udzielono dotacji 3 właścicielom 
nieruchomości na wymianę pieca węglowego na gazowy. Koszt wyniósł  14 799 zł.  

14. Termomodernizacja budynku Mszczonowskiego Ośrodka Kultury zakończona we wrześniu 
2023 r. W ramach inwestycji wykonano docieplenie ścian zewnętrznych i dachu, wymianę 
pokrycia dachowego, drzwi zewnętrznych, okien, montaż ogniw fotowoltaicznych, 
wymianę  opraw źródeł światła na oprawy LED, modernizację instalacji wentylacji oraz 
wykonanie instalacji klimatyzacji w części budynku. Koszt realizacji inwestycji to 3 709 
777 zł. 

15. Budowa monitoringu w centrum Mszczonowa.  W grudniu 2023 r. podpisano umowę na 
realizację inwestycji oraz na pełnienie kompleksowej funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego. Termin zakończenia realizacji zadania zgodnie z umową przypada na 
październik 2024 r. 

16. Budowa azylów przy przejściach dla pieszych na terenie miasta. W roku 2023 
wybudowano jedno wyniesione przejście dla pieszych w ulicy Sienkiewicza. 

17. Wprowadzenie dodatkowych patroli policyjnych w obszarach rewitalizacji. W maju 2023 r. 
Gmina Mszczonów podpisała porozumienie z Komendą Powiatową Policji w Żyrardowie w 
sprawie zapewnienia dodatkowych patroli Policji na obszarze miasta wyznaczonym do 
rewitalizacji. Na ten cel Gmina przeznaczyła środki w kwocie 10.000 zł. 

Działania edukacyjne 
1. A jak będę dorosły – czyli z dziećmi o przyszłości. Organizacja przez Bibliotekę, a celem 

było przybliżenie ciekawych umiejętności i współczesnych  zawodów. Uczestnikami byli 
uczniowie SP w Mszczonowie z klas 4-8 oraz z Liceum. W bibliotece odbyły się warsztaty 
dotyczące zawodu średniowiecznego skryby i pisania tuszem i piórem oraz  warsztaty 
projektowania mody.  

2. Obsługa komputera dla osób 50+. Cykl szkoleń w dwóch klubach Seniora. Udział  wzięło 
18 osób. Tematyka spotkań dotyczyła kwestii obsługi komputera, tworzenia 
dokumentów, obsługi przeglądarki i komunikacji internetowej.  

3. Od smyka do seniora. Cykl zajęć umuzykalniających zorganizowanych przez GCI. Na 
zajęcia uczęszczało  38 osób, które uczyły się gry na gitarze, keyboardzie, perkusji i 
pianinie.  Umiejętności zaprezentowano następnie podczas festiwalu świętojańskiego oraz 
Koncertu Świątecznego w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela.  

4. Ferie i wakacje z GCI – zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży. W ramach projektu w 
2023 r. odbyły się następujące wydarzenia: ferie zimowe z Izbami Pamięci - cykl 5 
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historycznych warsztatów pt.: „Pojazdy wojskowe z drewna”, podczas których uczestnicy 
stworzyli historyczne pojazdy wojskowe; warsztaty wielkanocne, podczas których 
uczestnicy wykonali koszyczki wielkanocne; Wakacje z Izbami Pamięci „10 lecie Izby 
Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Podczas spotkań uczestnicy poznali pasje i 
zainteresowania członków Rodu Maklakiewiczów.  

Działania informacyjne 
1. Promocja gminnych terenów inwestycyjnych – publikacja na stronie mszczonow.pl oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mszczonowie wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia. Wyciągi z ogłoszenia o przetargu na zbycie 
nieruchomości publikowane jest na stronie mszczonow.pl, na BIP Urzędu Miejskiego 
w Mszczonowie oraz w prasie. W roku2023 zamieszczono 3 informacje. 

2. Kampania edukacyjna w sprawie ograniczenia emisji i zwiększenia efektywności 
energetycznej. Organizacja na terenie Szkoły Podstawowej w Mszczonowie rodzinnego 
pikniku ekologicznego  pn. „Okaż miłość Ziemi!”. Miał formę warsztatów i konkursów z 
zakresu segregacji odpadów, recyklingu i upcyklingu. Ponadto zorganizowano konkursy 
mody ekologicznej, plastyczny i sportowe zachęcające do aktywnego i zdrowego stylu 
życia. Odbył się też koncert muzyczny z akompaniamentem instrumentów wykonanych 
przez uczniów z materiałów ekologicznych. Dziewczyny ze Stowarzyszenia Kultury 
Fizycznej FRESH działającego przy szkole wykonały pokaz tańca cheerleaders. 
Zorganizowano również wystawę edukacyjną zadbaj o klimat, grę planszową o tematyce 
kompostowania i segregacji odpadów.   

 
Wskaźniki monitorujące stan realizacji Programu Rewitalizacji Miasta 
Mszczonowa na lata 2016 – 2023 
Tabela 18 

Wskaźnik Wartość 
bazowa 
2016 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2021 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2022 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2023 r. 

Wartość 
docelowa 
2023 r. 

Liczba osób z obszaru 
rewitalizacji korzystających z 
pomocy społecznej 
przypadających na 100 
mieszkańców 

9,71 6,07 5,01 5,12 9 

Liczba przestępstw i wykroczeń 
w obszarze rewitalizacji 
przypadających na 100 
mieszkańców  

1,53 3,93 2,67 0,68 1,4 

Liczba osób w wieku 
poprodukcyjnym z obszaru 
rewitalizacji przypadających na 
100 mieszkańców 

22,94 28,51 31,26 31,50 22 

Liczba osób bezrobotnych z 
obszaru rewitalizacji 
przypadających na 100 
mieszkańców 

4,6 2,90 2,70 1,99 4,3 
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Z przedstawionych danych wynika, iż w roku 2023 osiągnięto 3 z 4 zakładanych wskaźników 
stanu realizacji Programu. Porównując stan osiągnięty z wartością docelową, wskaźniki 
zostały zmniejszone w: liczbie osób z obszaru rewitalizacji korzystających z pomocy 
społecznej, liczbie przestępstw i wykroczeń w obszarze rewitalizacji oraz w liczbie osób 
bezrobotnych z obszaru rewitalizacji. Jedyną nieosiągniętą wartością jest liczba osób w wieku 
poprodukcyjnym. Przyczyną jest występujący w Polsce proces starzenia się społeczeństwa. W 
naszym kraju obserwujemy spadek liczby urodzeń, co prowadzi do zmniejszenia udziału 
najmłodszych grup wiekowych w stosunku do wzrostu udziału osób starszych w populacji 
ludności polskiej. 
 
Krótkie omówienie rezultatów w kontekście lokalizacji. 
Podobszar I - w roku 2023 nastąpił spadek liczby osób korzystających z pomocy społecznej 
oraz znaczący spadek liczby przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu. 
Nastąpił również wzrost liczby osób w wieku poprodukcyjnym. Nie zmieniła się natomiast 
liczba ludności zamieszkująca podobszar  oraz osób bezrobotnych.  
Podobszar II – zauważalny jest  spadek liczby osób zamieszkujących oraz  liczby 
bezrobotnych. Porównując do roku poprzedniego można dostrzec zmianę liczby osób w 
wieku poprodukcyjnym oraz  korzystających z pomocy społecznej. Spadek odnotowano 
również w liczbie przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu. 
Podobszar III -  liczba ludności nieznacznie się zwiększyła, podobnie jak  liczba osób w 
wieku poprodukcyjnym. Spadła liczba  przestępstw i wykroczeń. Zmalała liczba osób 
bezrobotnych, a liczba osób korzystających z pomocy społecznej wzrosła.   
Podobszar IV -  liczba osób zamieszkujących zwiększyła się nieznacznie przy 
równoczesnym zwiększeniu się liczby osób korzystających z pomocy społecznej. Odnotowano 
brak przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu oraz zmniejszenie liczby 
osób bezrobotnych w odniesieniu do roku ubiegłego.  Liczba mieszkańców w wieku 
poprodukcyjnym  pozostała bez zmian.  
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Tabela 19 Wskaźniki realizacji PRM w sferze społecznej w latach 2019-2023 
Sfera Cel rewitalizacji Wskaźniki na poziomie 

projektów 

 

Jedn. 
miary 

Wartość 
osiągnięta 
w 2019 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2020 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2021 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2022 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2023 r.  

Wartość 
docelowa 
2023 r. 

Społeczna  Cel 1. Poprawa jakości życia 
mieszkańców Mszczonowa w 
wyniku przeciwdziałania 
negatywnym zjawiskom 
społecznym, promocji integracji i 
włączenia społecznego, 
zwiększenia dostępności i jakości 
usług publicznych, edukacji oraz 
wzmocnienia integracji i 
aktywizacji mieszkańców. 
 

Powierzchnia 
zrewitalizowanych 
przestrzeni publicznych 

ha 1,62 3,6195  3,6195  4,7227 4,72 6,0127 

Liczba zmodernizowanych 
budynków w ramach 
rewitalizacji   

szt. 4 5 5 5 5 12 

Liczba projektów 
społecznych  

szt. 15 8 8 9 12 43 

Długość przebudowanych 
dróg 

km 0,956 1,02 1,02 1,02 2,080 2,32 

Długość zmodernizowanych 
sieci 

km 1,06 1,474 1,474 1,474 1,474 2,9 

Liczba zamontowanych 
kamer do monitoringu 

szt. 0 0 0 0 0 10 

Liczba utworzonych nowych 
miejsc przedszkolnych 

liczba 100 100 100 100 100 100 

Liczba osób z obszaru 
rewitalizacji korzystających z 
pomocy społecznej 
przypadających na 100 
mieszkańców 

os. 6,06 5,97 6,07 5,01 5,12 9 

Liczba przestępstw i 
wykroczeń w obszarze 
rewitalizacji przypadających 
na 100 mieszkańców  

liczba 0,87 1,60 3,93 2,67 0,68 1,4 

Liczba osób w wieku 
poprodukcyjnym z obszaru 
rewitalizacji przypadających 
na 100 mieszkańców 

os. 26,61 31,04 28,51 31,26 31,50 22 
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Tabela 20 Wskaźniki realizacji PRM w sferze funkcjonalno-przestrzennej 

 

 

 

 

 

 

 

Sfera Cel rewitalizacji Wskaźniki na 
poziomie projektów 

Jedn. 
miary 

Wartość 
bazowa 
2016 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2019 r. 

Wartość 
osiągnięt
a w 2020 

r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2021 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2022 r 

Wartość 
osiągnięta 
w 2023 r  

Wartość 
docelowa 
2023 r. 

 
Funkcjona
lno-
przestrzen
na 

Rozwój i zagospodarowanie 
przestrzeni miejskiej oraz 
zapewnienie wysokiej 
dostępności  
i odpowiedniego standardu 
infrastruktury dla 
zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców. 

Powierzchnia 
zrewitalizowanych 
przestrzeni 
publicznych 

ha 0 1,62  3,61 3,61 ha 4,72 ha 4,72 6,01 

Funkcjona
lno-
przestrzen
na 

Rozwój i zagospodarowanie 
przestrzeni miejskiej oraz 
zapewnienie wysokiej 
dostępności  
i odpowiedniego standardu 
infrastruktury dla 
zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców. 
 

Liczba 
zmodernizowanych 
budynków    

szt. 0 4 5 5 5 5 16 

Długość 
przebudowanych 
dróg 

km 0 0,956 1,02 1,02 1,02 2,080 2,32 

Długość 
zmodernizowanych 
sieci 

km 0 1,06 1,474 1,474 1,474 1,474 2,9 
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Tabela 21 Wskaźniki realizacji PRM w sferze gospodarczej 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sfera Cel rewitalizacji Wskaźniki na 
poziomie 
projektów 

Jedn. 
miary 

Wartość 
bazowa 
2016 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2019 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2020 r. 

Wartość 
osiągnięta w 

2021 r. 

Wartość 
osiągnięta w 

2022 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2023 r. 

Wartość 
docelowa 
2023r . 

Gospo
darcza  

 Rozwój 
aktywności 
społeczno-
gospodarczej 
mieszkańców i 
pobudzanie 
lokalnej 
przedsiębiorczoś
ci.  
 

Powierzchnia 
zrewitalizowan
ych przestrzeni 
publicznych 

ha 0 6,25 9,87 10,95 10,95 15,14 18,5 

Liczba 
zmodernizowa
nych 
budynków w 
ramach 
rewitalizacji   

szt. 0 0 0 0 0 0 2 

Liczba 
projektów 
społecznych  

szt. 0 5 1 2 0 2 13 

Liczba osób 
bezrobotnych z 
obszaru 
rewitalizacji 
przypadającyc
h na 100 
mieszkańców 

os. 4,6 2,76 2,73 2,90 2,70 1,99 4,3 

Liczba 
nowopowstały
ch 
przedsiębiorst
w  

szt. 0 19 6 5 2 9 3 
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Tabela 22 Wskaźniki realizacji PRM w sferze środowiskowej 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Sfera Cel rewitalizacji Wskaźniki na 
poziomie projektów 

 

Jedn. 
miary 

Wartość 
bazowa 
2016 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2019 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2020 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2021 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2022 r. 

Wartość 
osiągnięta 
w 2023 r. 
 

Wartość 
docelowa  
2023 r. 

Środo
wiskow
a  

Poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego i 
racjonalne 
korzystanie ze 
środowiska 
naturalnego 
przy jego 
poszanowaniu. 

Długość 
zmodernizowanych 
sieci 

km 0 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 

Liczba 
zmodernizowanych 
budynków   

szt. 0 0 0 0 0 2 5 

Liczba projektów 
społecznych  

szt. 0 1 1 1 1 2 2 

Liczba 
zamontowanych 
instalacji 
fotowoltaicznych  

kpl. 0 0 0 0 0 1 3 

Liczba 
wymienionych 
opraw 
oświetleniowych na 
energooszczędne  

szt. 0 60 60 60 60 106 56 

Liczba 
zlikwidowanych 
pieców węglowych  

szt. 0 9 14 28 38 41 50 
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Realizacja Programu Rewitalizacji Miasta Mszczonowa na lata 2016-2023 dobiegła końca w 
dniu uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Mszczonów na lata 2023-2032 
przyjętego Uchwałą nr LXVII/583/23 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 29 listopada 2023 
r. W tym samym dniu podjęta została również Uchwała Nr LXVII/582/23 w sprawie zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Mszczonów. Burmistrz 
Mszczonowa Zarządzeniem Nr 1/24 z dnia 4 stycznia 2024 r. powołał Komitet Rewitalizacji 
Gminy Mszczonów. Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego z 16 stycznia 2024 r. 
„Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Mszczonów na lata 2023-2032” został umieszczony 
w wykazie gminnych programów rewitalizacji województwa mazowieckiego. Gminny Program 
Rewitalizacji dla Gminy Mszczonów na lata 2023-2032 stanowi narzędzie umożliwiające 
prowadzenie kompleksowych działań rewitalizacyjnych na obszarze rewitalizacji 
wyznaczonym uchwałą Nr LII/450/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie. Jednocześnie pełni 
funkcję strategii IIT (innego instrumentu terytorialnego) wdrażanej po raz pierwszy w 
perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 w odniesieniu do 
przewidzianych w niej działań finansowych ze środków polityki spójności. 
 
Żyrardowski Obszar Funkcjonalny. 
Powstanie Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego zostało zainicjowane przez Miasto 
Żyrardów, które na wniosek Marszałka Województwa Mazowieckiego wyznaczyło potencjalny 
obszar funkcjonalny obejmujący 13 gmin subregionu żyrardowskiego: cztery gminy powiatu 
grójeckiego (Chynów, Grójec, Pniewy, Warka), pięć gmin powiatu żyrardowskiego 
(Mszczonów, Puszcza Mariańska, Radziejowice, Wiskitki i Żyrardów) i cztery gminy powiatu 
sochaczewskiego (Nowa Sucha, Miasto Sochaczew, Sochaczew - gmina, Teresin). W sierpniu 
2020 roku gminy podpisały deklarację współpracy. W maju 2021 do inicjatywy przystąpiły 
kolejne gminy: Jasieniec oraz Goszczyn. W czerwcu 2021 roku pozostałe gminy z powiatów 
grójeckiego, to jest Belsk Duży, Błędów, Mogielnica oraz Nowe Miasto nad Pilicą oraz 
sochaczewskiego: Brochów, Iłów, Młodzieszyn oraz Rybno zgłosiły akces do porozumienia, a 
formalnie wstąpiły po podpisaniu deklaracji  we wrześniu 2021 roku. W lipcu 2023 roku z 
inicjatywy zrezygnowały dwie jednostki – Nowe Miasto nad Pilicą oraz Mogielnica, w związku 
z czym obecnie ŻOF zrzesza 21 gmin. 
 
Strategia terytorialna Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 
opracowana została w oparciu o wytyczne zawarte w Umowie Partnerstwa i zapisy 
Rozporządzenia Ogólnego, a także zgodnie z Ustawą o zasadach realizacji zadań finansowych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz Zasadami realizacji 
instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027. 
Strategia terytorialna Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 została 
utworzona w celu realizacji Innego Instrumentu Terytorialnego (IIT) Żyrardowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego i pełni funkcję strategii rozwoju lokalnego (strategii terytorialnej) w 
myśl zapisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z czerwca 
2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 
Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 
Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 
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Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej oraz Umowy 
Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce. 
Celem opracowania strategii było wskazanie kierunków współpracy zrzeszonych 
gmin, które w sposób najskuteczniejszy pozwolą wykorzystać szanse i mocne 
strony obszaru i wpłyną na wzmocnienie jego potencjału rozwojowego, a 
jednocześnie pozwolą zniwelować występujące niedobory i przeciwdziałać 
potencjalnym zagrożeniom. Osiągnięcie tych założeń możliwe będzie dzięki realizacji 
wspólnych projektów nakierowanych na zrównoważony i spójny rozwój Żyrardowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, których źródłem finansowania będą przede wszystkim środki z 
nowego okresu programowania Unii Europejskiej 2021-2027. 
 
Działalność  Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie. 
Pełne sprawozdanie z działalności w roku 2023 CUS zostało przekazane radnym. 
W niniejszym raporcie przedstawiono skrótowo jedynie najważniejsze elementy.  
1. W CUS zatrudnionych było na umowę o pracę 30 osób, a na zlecenia  15 osób. 
2. CUS współpracował w realizacji swoich zadań statutowych z urzędami, organizacjami 

społecznymi, szkołami, sądami, stowarzyszeniami, Policją, służbą zdrowia i innymi 
podmiotami.  

3. Pracownicy zatrudnieni w Dziale Pomocy Społecznej wykonują pracę socjalną  z osobą 
lub rodziną, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej. W 2023 roku pracę socjalną 
realizowano w 155  rodzinach  dla 369  ich członków. Zakres pomocy specjalnej 
obejmuje liczne formy działalności i zadań począwszy od diagnozowania problemu, 
poprzez pomoc w rozwiazywaniu problemów, pomoc w kwestiach prawnych, 
materialnych, w sprawach zatrudnienia, wsparcia dzieci i młodzieży itd.  

Działania przebiegały w różnych formach, takich jak: 
1. Asystenci rodziny i rodziny zastępcze (14 rodzin). 
2. Działania Zespołu interdyscyplinarnego („niebieskie karty”). 
3. Specjalistyczne Poradnictwo Psychologiczne (29 rodzin).  
4. Centrum Usług Społecznych, a wcześniej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej od 2011 

roku.  
5. Działalność Klubu Seniora+ (grupa 20 osób) – koszty działania 183762 zł.  
6. Program   rządowy „opieka 75+”  nieodpłatne  usługi opiekuńcze  dla  osób  samotnie  

gospodarujących. Umożliwił  zwiększenie dostępności usług opiekuńczych dla osób 
samotnych, starszych w wieku 75 lat i powyżej,  w przypadku, gdy bliscy nie byli w stanie 
zapewnić  z różnych powodów pomocy i należytej opieki. Z usług skorzystało 17 
świadczeniobiorców.  

7. Usługi  opiekuńcze ( własne). Z usług w  2023 roku skorzystało 10 osób.  
8. Usługi specjalistyczne dla  osób z zaburzeniami  psychicznymi. W 2023 roku ze 

specjalistycznych usług opiekuńczych skorzystało 5 dzieci.  
9. Karta  dużej  rodziny „ 3+”, lokalna Karta dużej rodziny. Łącznie wydano 195 Kart Dużej 

Rodziny. Z dofinansowania na Zieloną Szkołę skorzystało 35 dzieci. Karta Dużej Rodziny 
3+ uprawnia do dopłat do kosztów wyjazdów na zielone szkoły w wysokości 50%.  

10. Krajowa Karta Dużej Rodziny - pierwsze półrocze 2023 rok. Wydano łącznie 236 kart   
11. Środki dla Obywateli Ukrainy. Były to świadczenie pieniężne na zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Polski  
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w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Łącznie na 
świadczenie pieniężne wypłacono 429 320 zł dla 235 osób. Jednorazowe świadczenie 
pieniężne dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym w wysokości 
300 zł przyznano 104 obywatelom Ukrainy na łączną kwotę 31 200 zł.  

W zakresie  świadczeń rodzinnych realizowana jest obsługa wniosków w zakresie: zasiłków 
rodzinnych oraz dodatków do zasiłku; świadczeń opiekuńczych: zasiłek opiekuńczy, 
świadczenie pielęgnacyjne oraz specjalny zasiłek opiekuńczy; jednorazowej zapomogi z tyt. 
urodzenia się dziecka; świadczenia rodzicielskiego; funduszu alimentacyjnego oraz 
świadczenia wychowawczego.  
Realizowane projekty: 
Projekt ,,Centrum Usług Społecznych w Gminie Mszczonów’’, wartość: 3 124 999 zł. 
Realizowany od 2021 r. projekt obejmuje działania ukierunkowane na zwiększenie aktywności 
społecznej i zawodowej, w tym szans na zatrudnienie osób zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym, w tym osób z niepełnosprawnościami. Wszystkie usługi społeczne 
są nieodpłatne.  
Projekt "Rozwój placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie 
opiekuńczej i specjalistycznej". Wartość projektu: 502 408 zł. Głównym celem było 
zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, w szczególności usług środowiskowych, oraz usług wsparcia 
rodziny poprzez rozwój placówek wsparcia dziennego  i programów deinstytucjonalizacji 
usług na rzecz dzieci i młodzieży w okresie 9-12. 2023 r.  
Cel główny projektu, jak i cele szczegółowe wpisują się w cel główny priorytetu „Zwiększenie 
dostępu do usług społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym, w szczególności usług środowiskowych”. W ramach projektu 15 dzieci z 
orzeczeniami o niepełnosprawności, orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego lub 
wstępną opinią psychologiczno-pedagogiczną oraz ich rodzice/opiekunowie brała udział w 
zajęciach z zakresu integracji sensorycznej, logopedii, terapii Tomatisa, rehabilitacji,  
treningach Umiejętności społecznych dla dzieci, wsparcia psychologicznym dla dzieci i 
młodzieży oraz rodziców, warsztatach z zakresu podnoszenia kompetencji rodzicielskich. 
 
Łącznie z usług społecznych oferowanych przez CUS do końca października 2023 r. 
skorzystało 448 osób. Wśród odbiorców usług 90% osób nigdy wcześniej nie korzystało ze 
wsparcia MOPS. 
Działania:  
1. Poradnia specjalistyczna: dla dzieci i młodzieży, dla osób w wieku 19-60, dla osób w 

wieku 60. 
2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze. 
3. Mieszkanie treningowe. 
4. Klub Malucha. 
5. Działania terapeutyczne dla rodzin. 
6. Dzienny Dom Pobytu- zajęcia dla uczestników. 
7. Usługi pielęgnacyjne. 
Działania wspierające w projekcie tzw. małe granty dla organizacji 
pozarządowych:  
1. Klubu Seniora Złota Jesień, pn. „Łączymy seniorów z Mszczonowa”.  
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2. Polskiego Związku  Emerytów Rencistów i Inwalidów.  
3. Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów O/R w Mszczonowie.  
4. Mszczonowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
5. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych "Uśmiech Dziecka".  
6. UKS Olimpijczyk 2008.  
7. Stowarzyszenia Kultury Fizycznej FRESH.  
8. Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki.  
9. Klubu Seniora "Złota Jesień" . 
 

Polityka oświatowa     
Kwestie oświatowe na poziomie samorządów od lat stanowią – z każdej perspektywy – 
niezwykle ważną pozycję. Gmina Mszczonów jako organ prowadzący szkoły i przedszkola 
odpowiada za ich działalność. Do zadań gminy w tym zakresie należy m.in.: zapewnienie 
warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków 
nauki, wychowania i opieki; zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 
wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 
zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, finansowej, organizacyjnej; 
wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 
nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz 
wykonywania innych zadań statutowych. W celu wykonywania zadań organy prowadzące 
szkoły i placówki mogą tworzyć jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i 
placówek lub organizować wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną 
prowadzonych szkół i placówek. 
 
Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe, organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego w terminie do 31 października przedstawia organowi stanowiącemu informację 
o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. Taka 
wyczerpująca informacja została Radzie Miejskiej  dostarczona, dlatego też w 
niniejszym raporcie ujęto niektóre jej elementy.  
W Gminie Mszczonów w roku szkolnym 2022/2023  działały:  
- przedszkole i trzy punkty przedszkolne;  
- sześć szkół podstawowych, w tym pięć z oddziałami przedszkolnymi.  
 
W roku szkolnym 2022/2023 w miejskim przedszkolu uczyło się 252 dzieci. W oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych uczyło się 100 dzieci. W punktach przedszkolnych 
– 62. W tym okresie  w gminie funkcjonowały również ośrodki wychowania przedszkolnego 
prowadzone przez osoby fizyczne: Niepubliczne Przedszkole „Smerfolandia” oraz Publiczne 
Przedszkole „Bajkowa Kraina”. Uczęszczało do nich 176 dzieci. Otrzymały one dotacje: 
„Smerfolandia"  łącznie 1 011120 zł, zaś  „Bajkowa Kraina" – 1 870412. 
            
Poniższe zestawienia przedstawiają liczbę uczniów i dzieci w placówkach oświatowych w 

ostatnich trzech latach. Zwraca uwagę znacząca różnica w wielkości pomiędzy szkołą w 
Mszczonowie a innymi.  

 



61 
 

Tabela 23 
  2021/2022 2022/2023 2023/2024 

Jednostki  
Dzieci 

uczniów  
Oddz.  

przedszkolne 
Dzieci 

uczniów 
Oddz.  

przedszkolne 
Dzieci 

uczniów  
Oddz.  

przedszkolne 

SP  w Mszczonowie 804 0 821 0 801 0 
SP  we Wręczy 34 13 26 7 19 9 
SP  w Bobrowcach 61 24 61 22 54 24 
SP  w Piekarach 145 24 162 27 142 25 
SP  w Lutkówce 129 19 140 24 152 25 
Szkoła Podstawowa  
w Osuchowie 

68 14 85 20 81 22 

Miejskie Przedszkole  
w Mszczonowie 

255 255 252 252 250 250 

Punkt Przedszkolny 
„Muminkowo” 

23 23 24 24 25 25 

Punkt Przedszkolny 
„Kubuś Puchatek” 

15 15 15 15 12 12 

Punkt Przedszkolny 
"Bajka" 

25 25 23 23 22 22 

Razem 1559 412 1 609 414 1558 414 

 
Tabela 24 

jednostki pozagminne 
2021/2022 2022/2023 2023/2024 

Liczba dzieci Liczba dzieci Liczba dzieci 
Przedszkole Niepubliczne Smerfolandia 81 71 62 
Publiczne Przedszkole „Bajkowa Kraina” 99 105 105 
Razem 180 176 167 

 
Przez ostatnie cztery lata liczba uczniów w szkołach lekko rosła, a w bieżącym roku 

(rozpoczętym we wrześniu 2023 r.) spadła. Spadek jest widoczny we wszystkich szkołach 
oprócz obwodu Lutkówka. 

Wykres 37 
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Zwraca uwagę bardzo duża różnica w liczbie uczniów między Szkołą Podstawową  w 
Mszczonowie a szkołami wiejskimi. 

Wykres 38 

 
 
Baza lokalowa i wyposażenie 
Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-
rekreacyjnych uznać należy za dobry. Jest to rezultatem znacznych nakładów finansowych 
czynionych od kilku lat. Podejmowano liczne działania w celu poprawy bazy lokalowej 
gminnej oświaty, w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. 
Przeprowadzono modernizacje i remonty budynków. Stworzono nowoczesną bazę sportową. 
Wyposażono szkoły i placówki przedszkolne w pomoce dydaktyczne, sprzęt diagnostyczny, 
sportowy, meble, zabawki i pomoce metodyczne dla nauczycieli.  
 
Wysokie koszty utrzymania budynków wskazują na pilną konieczność przeprowadzenia w  
Szkole Podstawowej w Mszczonowie prac modernizacyjnych, szczególnie termomodernizacji, 
wymiany przestarzałych instalacji elektrycznych i centralnego ogrzewania.  
 
Mimo dotychczasowych dużych nakładów na zadania inwestycyjne i bieżące remonty 
przeznaczanych  w ostatnich latach z budżetu gminy, a także środków pozyskiwanych w 
ramach realizacji programów rządowych i projektów współfinansowanych ze 
środków europejskich, nadal konieczne jest podejmowanie działań w celu zapewnienia w 
szkołach i przedszkolach bezpiecznych, higienicznych i przyjaznych warunków nauki. 
Poprawa stanu technicznego obiektów  i unowocześnianie bazy edukacyjnej służyć będą 
podnoszeniu jakości kształcenia w gminie. 
Świetlice i biblioteki szkolne 
We wszystkich szkołach funkcjonują świetlice szkolne, biblioteki oraz czytelnie. 
Opieka medyczna 
Wszystkie szkoły posiadają wyposażone zgodnie z przepisami gabinety profilaktyki 
zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Każda szkoła ma zawartą umowę z pielęgniarką lub 
porozumienie zawarte z odpowiednią przychodnią.  
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Dożywianie 
Uczniowie z rodzin potrzebujących wsparcia korzystali z posiłków bezpłatnie w ramach 
pomocy udzielanej przez Centrum Usług Społecznych. Pozostali uczniowie mieli zapewnioną 
możliwość wykupienia obiadów. Gmina dopłacała do posiłków finansowanych przez rodziców. 
Dowożenie uczniów 
Uczniowie uprawnieni do dowożenia na koszt gminy mają kupowane bilety miesięczne lub 
korzystają z transportu zamkniętego realizowanego gminnymi busami. Uczniowie, którzy ze 
względu na wskazania w orzeczeniach kształcą się w specjalnych ośrodkach szkolno-
wychowawczych, codziennie dowożeni są gminnym autobusem do tych ośrodków lub 
zwracane są koszty dowozu i opieki, jeśli dowóz zapewniają rodzice. Od września 2023 r. 
uczniowie dowożeni są nowym autobusem szkolnym wyposażonym w windę.  
Kształcenie uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych i pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna 
We wszystkich szkołach stworzono warunki do nowoczesnego nauczania, rozwijania 
uzdolnień i zainteresowań oraz wyrównywania szans edukacyjnych. Pracownie szkolne, 
gabinety pomocy psychologiczno – pedagogicznej, sale integracji sensorycznej i inne sale 
służące celom edukacyjnym są dobrze wyposażone. Nauczyciele posiadają kwalifikacje do 
prowadzonych zajęć. Duży nacisk położony został na doskonalenie zawodowe i podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli w tym zakresie oraz na doskonalenie pracowników obsługi. Uczniowie 
wymagający specjalnej organizacji nauki kształcą się w klasach ogólnodostępnych, 
integracyjnych i specjalnych w gminnych szkołach. Wzrasta liczba dzieci z orzeczeniami o 
potrzebie kształcenia specjalnego. Zgodnie z potrzebami zatrudnieni są psychologowie, 
pedagodzy, pedagodzy specjalni, logopedzi, nauczyciele terapeuci, nauczyciele prowadzący 
zajęcia integracji sensorycznej i inni specjaliści.  
Realizacja projektów unijnych i grantowych 
W roku 2023  kontynuowany był projekt „Mazowiecki program przygotowania szkół, 
nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” współfinansowany przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.    
 
Kontynuowano również przedsięwzięcie: „Szkoła dostępna dla każdego” realizowane w 
ramach projektu grantowego „Dostępna szkoła”. W ramach przedsięwzięcia poprzez 
eliminację barier architektonicznych, technicznych, społecznych poprawiła się dostępność 
Szkoły Podstawowej we Wręczy i Mszczonowie dla osób z różnymi szczególnymi potrzebami. 
Dodatkowo do potrzeb osób z niepełnosprawnościami dostosowano również instrukcje 
bezpieczeństwa pożarowego. Dzięki pozyskaniu dodatkowych środków zakupiono samochód 
z windą, sprzęt do ewakuacji osób z niepełnosprawnościami, i inne wyposażenie.  
 
W 2023 r. realizowano zadania w ramach programów samorządowych - świadczenie 
pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym - stypendium za wyniki w nauce lub za 
osiągnięcia sportowe oraz Program Stypendialny Gminy Mszczonów dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych.  
 

Realizowane były również zadania w ramach programów rządowych.   
 Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały ćwiczeniowe lub materiały edukacyjne. 
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 Fundusz Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały 
ćwiczeniowe lub materiały edukacyjne. 

 Pomoc materialna o charakterze socjalnym - stypendia 
 „Laptop dla ucznia”  
 „Laptop dla nauczyciela” 
 
Podobnie jak  bylo w latach poprzednich, należy zwrócić uwagę na kwestie finansowe 
oświaty. Wydatki ponoszone na oświatę i wychowanie stają się problemem dla samorządów i 
w perspektywie kolejnych lat, o ile nie zajdą prawne i organizacyjne zmiany w tej dziedzinie 
w kraju, mogą być hamulcem rozwoju wielu gmin. Nie jest to problem tylko naszej gminy. W 
Mszczonowie relacja wydatków do subwencji oświatowej w ostatnich latach przedstawia się 
następująco: 
 
Wykres 39 

 

 
Jak widać, następuje „rozwieranie się” linii wyznaczających poziomy ponoszonych wydatków i 
otrzymywanej subwencji oświatowej. Wzrost wydatków jest znacznie większy niż wzrost 
subwencji. Brakująca kwota tylko po części jest pokrywana z dotacji zewnętrznych i 
dochodów własnych placówek. Reszta jest dopłacana z budżetu gminy. 
 
Głównymi żródłami finansowania zadań oświatowych gminy były subwencja oświatowa, 
środki własne jst, dotacja przedszkolna, dofinansowania w ramach realizowanych projektów, 
granty oraz pozostałe dotacje i opłaty. Następny diagram zestawia wydatki i zródła 
finansowania oświaty w gminie w kolejnych latach. To co zwraca uwagę, to wzrost wydatków 
łącznych, a po stronie zródeł pokrycia wydatków – rosnąca dopłata budżetu gminy przy 
bardzo niewielkim wzroscie subwencji oswiatowej.  
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Wykres 40 

 
 
Jak widać, tylko część wydatków była pokryta z otrzymanej  subwencji,  dotacji i dochodów 
własnych.  Gmina Mszczonów była więc zmuszona do finansowania części działań z 
własnego budżetu. Skala dopłat w kolejnych latach zwiększa się. Wydatki na zadania 
oświatowe to znacząca część budżetu gminy. Wśród nich najwyższy udział mają wydatki na 
wynagrodzenia osobowe, szczególnie nauczycieli. Wysokość kosztów wynika ze struktury 
zatrudnienia (m.in. liczba etatów, struktura awansów zawodowych). Należy przypomnieć, że 
ustalone odgórnie wzrosty płac etatów, zarówno pedagogicznych, jak i niepedagogicznych 
nie znalazły adekwatnego odzwierciedlenia w zwiększeniu subwencji oświatowej.  
 
W roku 2023 Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej, podobnie jak w poprzednich 
latach tej kadencji, zajmowała się na swoich posiedzenia (łącznie 12) sprawami oświaty. 
Zapoznano się z następującymi tematami:  
1. Informacja MOK, Biblioteki, OSiR, GCI i szkół na temat akcji zima 2023 w mieście. 
2. Analiza projektów organizacyjnych szkół. 
3. Informacja na temat organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkołach. 
4. Objazd szkół (Szkoły: Piekary, Lutkówka, Osuchów). 
5.  Informacja na temat przebiegu akcji letniej w szkołach, MOK, Bibliotece, OSiR i GCI. 
6. Analiza wydatków ponoszonych na oświatę w roku szkolnym 2022/2023. 
7. Ocena stanu przygotowań do nowego roku szkolnego. 
8. Informacja CUW na temat przygotowań do obchodów Dnia Edukacji Narodowe. 
9. Informacja o stanie realizacji zadań. 
10. Informacja na komisję oświaty 2023 - Szkoła Podstawowa w Osuchowie.  
11. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Mszczonów na 2024 rok. 
 
Polityka oświatowa prowadzona przez władze Gminy Mszczonów od lat opiera się 
na  staraniu o zachowanie stabilności całego lokalnego systemu edukacyjnego, 
zarówno organizacyjnego, jak i kadrowego. Wynikało to z mocnego przekonania, że edukacja 
nie może być tylko uzależniona od otrzymanych zewnętrznych funduszy. Jest również 
powinnością – misją gminy - dbanie o swoich najmłodszych mieszkańców. Jest to 
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finansowanie przyszłości dzieci i młodzieży, choć niezależne od gminy czynniki powodują, że 
poziom dopłaty do edukacji jest znaczący.  
Utrzymanie wysokiej jakości usług edukacyjnych będzie jednym z ważniejszych 
czynników wpływających na poprawę jakości życia mieszkańców gminy oraz 
wysoką ocenę jej atrakcyjności. 
 



67 | S t r o n a  
 

Interpelacje i zapytania radnych Rady Miejskiej w Mszczonowie w roku 2023 
Tabela 25 

Data Radny Treść Odpowiedź 
4 grudnia 2023 Łukasz Koperski  Wniosek o zorganizowanie napraw 

chodników oraz ulic na terenie 
miasta, które w najbliższym czasie 
nie są przewidziane do przebudowy 
bądź remontu, ze szczególnym 
uwzględnieniem reprezentowanego 
okręgu. 

W odpowiedzi poinformowano, że naprawy chodników na 
terenie miasta będą sukcesywnie wykonywane przy 
odpowiednich warunkach pogodowych oraz do wyczerpania 
zakresu umowy z wykonawcą. Naprawy chodników na 
terenie miasta będą kontynuowane również w następnym 
roku. 

21 września 
2023 
 

Robert Głąbinski Prośba o interwencję w PKN Orlen, 
lub do ajentów stacji związaną z 
obserwowaną tendencją zawyżania 
cen paliw na stacjach benzynowych 
w Mszczonowie w stosunku do cen w 
Żyrardowie.  

W odpowiedzi wyjaśniono, że kształtowanie cen paliw na 
stacjach paliw w Mszczonowie nie mieści się w granicach 
kompetencji organu wykonawczego gminy. 

21 września 
2023 
 

Robert Głąbinski Prośba  o umieszczenie w budżecie 
na 2024 rok inwestycji pod nazwą: 
"Budowa Tężni w miejscu istniejącej 
fontanny". 

W odpowiedzi poinformowano,  że budowa tężni będzie 
rozważana do realizacji w kolejnych latach w miarę 
możliwości finansowych budżetu gminy oraz biorąc pod 
uwagę możliwość pozyskania dofinansowania na ten cel ze 
środków zewnętrznych. 

30 sierpnia 
2023 

Mirosław Wirowski Wniosek  o  zamontowanie dwóch 
latarni przy ul. Wschodniej. 

W odpowiedzi poinformowano,  że  rozbudowa oświetlenia 
ulicznego  na odcinku ul. Wschodniej od ul. Ługowej w 
kierunku ul. Generała Maczka jest możliwa do realizacji i 
zostanie wykonana w najbliższym możliwym czasie. 

30 sierpnia 
2023 

Waldemar Suski Zapytanie o  ograniczenie zużycie 
prądu według ustawy, która 
wprowadziła obowiązkowy cel 10 
procentowe zmniejszenie całkowitego 

W odpowiedzi poinformowano, że nałożony obowiązek 
zmniejszenia o 10 procent zużycia energii w Ratuszu został 
spełniony poprzez  częściową wymianę  oświetlenia lamp 
wyładowczych na  LED;  uszczelnienie,  wyłączenie 
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Data Radny Treść Odpowiedź 
zużycia energii elektrycznej  w 
budynkach oraz w wykorzystywanych 
urządzeniach technicznych, które są 
własnością gminy. 

oświetlenia nocnego wraz z iluminacją zewnętrzną;  
ograniczenie oświetlenia dziennego na korytarzach.  

25 sierpnia 
2023 

Barbara 
Gryglewska 

Postulat  podjęcie pilnych działań w 
celu pozyskania odpowiednich 
środków finansowych, które 
pozwoliłyby na zrealizowanie budowy 
siedziby mszczonowskiego muzeum  
w willi dr. Zarachowicza. Istnieje plan  
otwarcia w niej  lokalnego muzeum. 
Inwestycja ta nie jest realizowana, a 
nieużytkowany od kilku lat budynek, 
który po wyprowadzce policji stał się 
pustostanem i niszczeje. 
 

W odpowiedzi poinformowano, że  Gmina Mszczonów 
podejmuje  możliwe działania, aby pozyskać dofinansowanie 
na budowę Centrum Dziedzictwa Kulturowego w 
Mszczonowie. Jeszcze przez stworzeniem projektu 
budowlanego podjęto próbę uzyskania dofinansowania. W 
2020 r. został złożony wniosek o dofinansowanie.  W dniu 
2021 r. uzyskano  pozwolenie na budowę CDK. Od tego 
czasu podjęto już kilka prób uzyskania dofinansowania na ten 
cel. W 2022 r. i w 2023 r. zostały złożone wnioski o 
dofinansowanie do programu Polski Ład. Inwestycja została 
wpisana do Gminnego Programu Rewitalizacji, który jest  
podstawą do złożenia wniosków w nowym rozdaniu 
finansowym środków unijnych na lata 2021-2027. Władzom 
zależy, by  tak ważny obiekt został wybudowany. 
Poinformowano również, że  Gmina Mszczonów zakupiła 
część zabytkowego młyna. Został  powołany zespół 
zajmujący się jego rewitalizacją. Rozpoczęły się uzgodnienia 
nad zakupem pozostałej części młyna, co pozwoli podjąć 
działania w zakresie kompleksowym, jeśli chodzi o 
dokumentacją projektową oraz program użytkowy obiektu. 

28 czerwca 
2023 

Waldemar Suski Prośba o rozważenie możliwości 
zmniejszenia częstotliwości koszenia 
miejskich trawników.  Zmniejszenie 
częstotliwości koszenia trawy byłoby 

W odpowiedzi poinformowano, że względu na konieczność 
zapewnienia estetycznego wyglądu miasta nie jest możliwe 
zmniejszenie częstotliwości koszenia trawników miejskich, 
zaś łąki kwietne wymagające odpowiedniego  podłoża i  
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Data Radny Treść Odpowiedź 
korzystne dla budżetu miasta, jak i 
dla roślinności  

wyselekcjonowanej mieszanki nasion; niekoszone ulegają 
degradacji.  

2 czerwca 2023 Krzysztof 
Krawczyk  

Wniosek o wydzielenie terenu, na 
który będą mogły być odholowane do 
czasu wyjaśnienia,  pozostawione 
przez nieznanych właścicieli pojazdy 
blokujące parkingi i ulice.   

W odpowiedzi poinformowano, że zgłoszone przez radnego 
porzucone pojazdy z terenów osiedla mieszkaniowego zostały 
usunięte. Problem występuje również w innych miejscach na 
terenie miasta, ale  Policja nie podejmuje żadnych działań, 
jeżeli pojazd nie zagraża bezpieczeństwu ruchu. W przypadku 
pojedynczych, porzuconych pojazdów w miejscach 
blokujących użytkowanie przestrzeni publicznej będą 
czynione starania o  usuwanie  pojazdów  na wyznaczone 
miejsce do czasowego postoju. 

28 lutego 2023 Waldemar Suski Prośba o apel do  mieszkańców na 
stronie internetowej Urzędu Miasta i 
w Merkuriuszu, o  rozliczanie się z 
Urzędem Skarbowym w tytułu PIT  w 
miejscu zamieszkania. Wiele osób 
faktycznie mieszkających na terenie  
gminy nie wpisuje aktualnego 
miejsca zamieszkania przy składaniu 
zeznania podatkowego, a ich podatki 
trafiają do innych gmin, z których 
infrastruktury nie korzystają. 
Uszczupla   to budżet naszej gminy i 
możliwości inwestycyjne. 

W odpowiedzi poinformowano, że na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Mszczonowie  zamieszczona została 
informacja dla mieszkańców nt. rozliczania się z urzędem 
skarbowym. Informacja zastanie także opublikowana w 
najbliższym numerze Merkuriusza Mszczonowskiego. 
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Uchwały Rady Miejskiej w Mszczonowie w roku 2023 
 
Tabela 26 

Numer uchwały Zakres Wykonanie 
LVI Sesja w dniu 11 stycznia 2023 

UCHWAŁA NR LVI/487/23  zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LVII Sesja w dniu 25 stycznia 2023 
UCHWAŁA NR LVII/488/23 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LVII/489/23 w sprawie powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LVII/490/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów 
obejmującego fragment miejscowości 
Kamionka 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LVII/491/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Żyrardowskiemu 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LVII/492/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Żyrardowskiemu 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LVIII Sesja w dniu 28 lutego 2023 
UCHWAŁA NR LVIII/493/23 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Miasta 
Mszczonów. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LVIII/494/23 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w zakresie dożywiania, dowozu 
posiłków oraz odstąpienia od zwrotu 
wydatków w zakresie dożywania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościowych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

UCHWAŁA NR LVIII/495/23  w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/465/22 
Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 
listopada 2022 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w Klubach „Senior+” w Mszczonowie 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od dnia 14 stycznia 2023 r. 

UCHWAŁA NR LVIII/496/23 w sprawie nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Czekaj 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LVIII/497/23 w sprawie nadania nazwy ulicy w 
miejscowości Sosnowica 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

UCHWAŁA NR LVIII/498/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Nieruchomość 
nabyta przez Gminę Mszczonów – akt notarialny podpisany w 
dniu 30.03.2023 r. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LVIII/499/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działkę o nr ew. 1501/19. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LVIII/500/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego fragment miasta Mszczonowa. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LVIII/501/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LVIII/502/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LIX Sesja w dniu 29 marca 2023 
UCHWAŁA NR LIX/503/23 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Mszczonów w roku 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Zadania zapisane w Programie zostały 
zrealizowane w roku 2023. 

UCHWAŁA NR LIX/504/23 w sprawie określenia rodzajów dodatkowych 
usług świadczonych przez gminę w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz 
wysokości cen za te usługi. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Określone uchwałą stawki za przyjęcie 
odpadów na PSZOK wprowadzono do stosowania. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LIX/505/23 w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Dostosowano wymagania do zmienionych 
przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, zmieniono druki wniosków. 

UCHWAŁA NR LIX/506/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów 
obejmującego fragment miejscowości 
Badowo-Mściska, fragment miejscowości 
Badowo-Dańki oraz fragment miejscowości 
Sosnowica. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LIX/507/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Przetarg ustny 
ograniczony ogłoszony na dzień 11 kwietnia 2024 r. 

UCHWAŁA NR LIX/508/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata w trybie bezprzetargowym. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Umowa dzierżawy 
podpisana w dniu 20 kwietnia 2023 r. na czas oznaczony do 
dnia 30 września 2026 r. 

UCHWAŁA NR LIX/509/23 W sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa, obejmującego jego fragment 
pomiędzy ulicami – Sienkiewicza, Nowy 
Rynek, Warszawską, 3-GO Maja. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Uchwała podlegała publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LIX/510/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki nr ew.: 1430/2, 1402/2, 
1403/2 i część działek nr ew.: 1402/4, 
1404/2. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LIX/511/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LIX/512/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LIX/513/23 w sprawie opłaty targowej na terenie gminy 
Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LIX/514/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Nieruchomość 
nabyta przez Gminę Mszczonów – akt notarialny podpisany w 
dniu 26.04.2023 r. 

LX Sesja w dniu 25 kwietnia 2023 
UCHWAŁA NR LX/515/23 zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i 

zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LX/516/23 w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia. 

Zobowiązano  Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Mszczonowie do poinformowania składającego petycję o 
sposobie jej rozpatrzenia.  Wykonanie uchwały powierzono  
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie.  Uchwała 
weszła  w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LX/517/23  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego część miasta 
Mszczonowa. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LX/518/23 w sprawie uchwalenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LX/519/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LX/520/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LX/521/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Żyrardowskiemu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LXI Sesja w dniu 31 maja 2023 
UCHWAŁA NR XLI/522/23 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania przez 
Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR XLI/523/23 zmieniająca uchwałę nr XVI/133/20 Rady 

Miejskiej w Mszczonowie w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Wprowadzone zmiany dostosowały zapisy 
Regulaminu do znowelizowanych przepisów ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

UCHWAŁA NR XLI/524/23 w sprawie wysokości stawki procentowej 
opłaty adiacenckiej. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR XLI/525/23 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego fragment 
miejscowości Szeligi, Lublinów i Gurba- 
Obszar -II-A. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Mszczonowa. 

UCHWAŁA NR XLI/526/23 W sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa obejmującego działki nr ew.: 
1583/1, 1583/2, 1584/3, 2147/2 oraz 
fragment działki nr ew. 1584/2. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR XLI/527/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Przetarg ustny 
nieograniczony ogłoszony na dzień 28 września 2023 r. 
zakończony wynikiem negatywnym. 

UCHWAŁA NR XLI/528/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR XLI/529/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 

Mszczonów na rok 2023. 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR XLI/530/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LXII Sesja w dniu 28 czerwca 2023 
UCHWAŁA NR LXII/531/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Mszczonowa wotum zaufania za rok 2022 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/532/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Mszczonów za 2022 r. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/533/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Mszczonowa absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/534/23 w sprawie powołania Zespołu ds. 
zaopiniowania kandydatów na ławników do 
sądów powszechnych. 

Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczącemu Rady.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/535/23 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o 
kandydatach na ławników. 

Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczącemu Rady. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/536/23 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LXII/537/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów 
obejmującego działki o nr ew. 179/16 i 
179/17 położone w miejscowości Gąba 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXII/538/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki nr ew.: 1634/15, 
1634/16, 1634/18. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/539/23 w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej 
drogi gminnej nr 470821W - ulicy Aleksandra 
Tańskiego w Mszczonowie 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LXII/540/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki nr ew.: 1182/47, 
1182/48, 1182/49, 1182/241, 1182/257, 
1182/268 i część działki o nr ew. 1182/26. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/541/23 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę umowy 
zamiany. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Akt notarialny 
podpisano w dniu 17.08.2023 r. 

UCHWAŁA NR LXII/542/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXII/543/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LXIII Sesja w dniu 31 lipca 2023 
UCHWAŁA NR LXIII/544/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 

Mszczonów na rok 2023 
Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXIII/545/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXIII/546/23 zmieniająca uchwałę nr LIX/503/23 Rady 

Miejskiej w Mszczonowie w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszczonów w roku 
2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Zadania zapisane w Programie zostały 
zrealizowane w roku 2023. 

LXIV Sesja w dniu 30 sierpnia 2023 
UCHWAŁA NR LXIV/547/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki nr ew.: 1182/47, 
1182/48, 1182/49, 1182/241, 1182/268 oraz 
część działki o nr ew. 1182/26 i 1182/270. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXIV/548/23 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego fragment 
miejscowości Wręcza i Wręcza A. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LXIV/549/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów 
obejmującego działki o nr ew. 137/1 i 137/2 
położone w miejscowości Wygnanka. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXIV/550/23 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt.: 

„Rozwój placówki wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej i 
specjalistycznej” realizowanego w ramach 
Funduszy Europejskich w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa IX Wspieranie 
włączenia społecznego i walka z ubóstwem, 
Działanie 9.2. Usługi Społeczne i usługi opieki 
zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie 
dostępności usług społecznych. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie oraz wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXIV/551/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Mszczonowie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LXIV/553/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu na pomieszczenie garażowe w 
trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Zawarto z 
wnioskodawcą umowę najmu. 

UCHWAŁA NR LXIV/554/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXIV/556/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Żyrardowskiemu 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LXV Sesja w dniu 20 września 2023 
UCHWAŁA NR LXV/557/23 zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Mszczonów. 
Wykonanie niniejszej uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Niniejsza uchwała weszła w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXV/558/23 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mszczonów obejmującego fragment 
miejscowości Grabce Józefpolskie i fragment 
miejscowości Marków -Towarzystwo – Obszar 
IVa. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXV/559/23 w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 
nieruchomości zamiennych. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Akt notarialny w 
przygotowaniu. 

UCHWAŁA NR LXV/560/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki o nr ew.: 1376/1, 
1377/1, 1378/1, 1379/1, 1380/1, 1381/3, 
1382/3, 1383/3, 1384/3, 1385/5. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/561/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki o nr ew.: 1778/12, 
1778/15, 1778/16. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/562/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki o nr ew.: 1068/3, 
1068/4. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXV/563/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Mszczonowa 
obejmującego działki o nr ew.: 1063/1, 
1063/2, 1063/4, 1063/5. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/564/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/565/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/566/23 w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/521/23 
Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 25 
kwietnia 2023r w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/567/23 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 
kredytu bankowego. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/568/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów 
obejmującego fragmenty miejscowości 
Ciemno-Gnojna. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXV/569/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszczonów 
obejmującego fragmenty miejscowości 
Długowizna, Grabce-Towarzystwo, Lublinów, 
Wręcza, Wręcza A. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LXVI Sesja w dniu 23 października 2023 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXVI/570/23 w sprawie likwidacji wydzielonych rachunków 

dochodów własnych jednostek budżetowych 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVI/571/23  w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/19 Rady 
Miejskiej w Mszczonowie z dnia 18 września 
2019 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu miejscowości Lublinów i Czekaj. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVI/572/23 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego fragment 
miejscowości Lublinów i Czekaj – Obszar Ia. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXVI/573/23 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mszczonów obejmującego fragment miasta 
Mszczonowa. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXVI/574/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 
dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.  Umowa zawarta 
w dniu 15 listopada 2023 roku na czas oznaczony do 15 
grudnia 2023 roku. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXVI/575/23 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie 

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej KZN Mazowsze Centrum 
Spółka z o.o. z siedzibą w Wieliszewie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR XVI/576/23 w sprawie przyznania dotacji celowej z 
budżetu Gminy Mszczonów na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Gmina Mszczonów 
podpisała z podmiotem ubiegającym się o dotacje umowę w 
sprawie przyznania dotacji. 

UCHWAŁA NR LXVI/577/23 w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i weszła w życie z dniem 1 
stycznia 2024 roku 

UCHWAŁA NR LXVI/578/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVI/579/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVI/580/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Żyrardowskiemu 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVI/581/23 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
Powiatowi Żyrardowskiemu 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

LXVII Sesja w dniu 29 listopada 2023 
UCHWAŁA NR LXVII/582/23 w sprawie zasad wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy 
Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXVII/583/23 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Mszczonów na lata 
2023-2032. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVII/584/23 W sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa obejmującego fragment miasta 
Mszczonowa. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXVII/585/23 w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/453/22 
Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 
października 2022 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego działki o nr ew. 43, 
48 położonych w miejscowości Badowo-Dańki. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVII/586/23 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego działki o nr ew.: 43 
i 48 położone w miejscowości Badowo-Dańki -
obszar nr I (obejmuje działkę nr ew. 48 
położoną w miejscowości Badowo- Dańki). 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXVII/587/23 w sprawie organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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Numer uchwały Zakres Wykonanie 
UCHWAŁA NR LXVII/588/23 w sprawie zawarcia porozumienia 

dotyczącego współdziałania przy realizacji 
Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji 
Terytorialnych na terenie Żyrardowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Porozumienie 
dotyczące współdziałania przy realizacji Mazowieckich 
Strukturalnych Inwestycji Terytorialnych na terenie 
Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego zostało zawarte w 
dniu 23.02.2024 r. 

UCHWAŁA NR XVII/589/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. Nieruchomość 
nabyta przez Gminę Mszczonów – akt notarialny podpisany w 
dniu 12.01.2024 r. 

UCHWAŁA NR LXVII/590/23 w sprawie uchylenia Uchwały Nr VIII/69/03 
Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 
czerwca 2003 r. w sprawie zasad sprzedaży 
lokali mieszkalnych w budynkach 
stanowiących własność gminy Mszczonów, 
wraz ze sprzedażą lub oddaniem w 
użytkowanie wieczyste gruntu. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LXVII/591/23 w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia 

Zobowiązano  Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Mszczonowie do poinformowania składającego petycję o 
sposobie jej rozpatrzenia.  Wykonanie uchwały powierzono  
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mszczonowie.  Uchwała 
weszła  w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVII/592/23 w sprawie rocznego programu współpracy 
Gminy Mszczonów z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2024 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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UCHWAŁA NR LXVII/593/23 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

stanowiącej podstawę do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i weszła w życie z dniem 1 
stycznia 2024 roku. 

UCHWAŁA NR LXVII/594/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVII/595/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

 LXVIII Sesja w dniu 20 grudnia 2023 
UCHWAŁA NR LXVIII/596/23 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mszczonów obejmującego fragment 
miejscowości Adamówek. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXVIII/597/23 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Mszczonowa obejmującego działki nr ew.: 
1634/15, 1634/16, 1634/18. 

Wykonanie niniejszej Uchwały powierzono Burmistrzowi 
Mszczonowa.  Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. . Uchwała podlega publikacji na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie. 

UCHWAŁA NR LXVIII/598/23 w sprawie zobowiązania organu 
wykonawczego do indywidualnego określenia 
warunków sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników 
wieczystych. 

Zobowiązuje się Burmistrza Mszczonowa do indywidualnego 
określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych 
na rzecz ich użytkowników wieczystych w drodze 
zarządzenia. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
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UCHWAŁA NR LXVIII/599/23 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady 

Miejskiej w Mszczonowie do Komitetu 
Rewitalizacji Gminy Mszczonów pierwszej 
kadencji. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVIII/600/23 w sprawie powierzenia Burmistrzowi 
Mszczonowa uprawnienia do ustalenia 
wysokości cen i opłat za usługi komunalne o 
charakterze użyteczności publicznej 
realizowane w gminie Mszczonów przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Mszczonowie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. Wydane zostało zarządzenie Burmistrza 
Mszczonowa w sprawie ustalenia cen za usługi komunalne o 
charakterze użyteczności publicznej realizowane przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mszczonowie 

UCHWAŁA NR LXVIII/601/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 
Miejskiej w Mszczonowie na 2024 rok. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVIII/602/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa Rady Miejskiej 
w Mszczonowie na 2024 rok. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVIII/603/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w 
Mszczonowie na 2024 rok. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVIII/604/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mszczonowie na 
2024 rok. 

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała  Nr LXVIII/605/23 Uchwała Budżetowa Gminy Mszczonów na 
2024. 

Wykonanie Uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

UCHWAŁA NR LXVIII/606/23 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
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UCHWAŁA NR LXVIII/608/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

UCHWAŁA NR LXVIII/609/23 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy 
Mszczonów na rok 2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVIII/610/23 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Mszczonów. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVIII/611/23 w sprawie ustalenia wykazu i planu 
finansowego niezrealizowanych kwot 
wydatków niewygasających z upływem roku 
2023. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR LXVIII/612/23 w sprawie nadania nazwy ulicy wspólnej dla 
miejscowości Marków Towarzystwo i Grabce 
Józefpolskie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa. 
Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

UCHWAŁA NR LXVIII/613/23 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez 
Gminę Mszczonów nowych udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym Spółki 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN 
Mazowsze Centrum Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Wieliszewie. 

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Mszczonowa.  
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia. 
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Opracowanie zostało wykonane przez  
Jacka M. Kowalskiego  

(Instytut  Bezpieczeństwa Biznesu Sp. z o.o. Warszawa) 
przy współpracy pracowników 

Urzędu Miejskiego w Mszczonowie. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


